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Kolędnicy nie zawiedli

info kęty

Serdecznie zapraszamy wszystkich mi-
łośników słowa pisanego (i nie tylko!) do 
nadsyłania nam drogą mailową swoich 
materiałów. Chcesz podzielić się reflek-
sjami na temat życia w  naszym mieście, 
pochwalić się wyjątkowym hobby lub po 
prostu przedstawić swój punkt widzenia na 
sprawy ważne i  tematy bieżące? A  może 
odkryłaś/odkryłeś w sobie żyłkę felietoni-
sty? Nasz kącik „Listownik kęcki” to miej-
sce w sam raz dla Ciebie!

Wszystkie wartościowe, zgrabnie napi-
sane, a przede wszystkim ciekawe teksty 
zostaną opublikowane w  specjalnej za-
kładce znajdującej się na stronie INFO 
Kęty i  opatrzonej charakterystycznym 

znakiem koperty. Założenia formalne, 
które nieodzownie muszą spełniać nade-
słane prace, to przede wszystkim: kultura 
wypowiedzi, zgodność z  normami ży-
cia społecznego, poprawność językowa 
a  także zdroworozsądkowe ograniczenie 
rozmiaru.

Wiadomości z załączonymi materiałami 
(obok tekstów publikować możemy także 
ilustrujące je zdjęcia, grafiki, tabele czy 
filmiki) prosimy kierować na adres biu-
ro@info.kety.pl. W tytułach maili znajdo-
wać się powinno hasło „Listownik kęcki”, 
a w ich treści – zgoda na publikację oraz 
imię, nazwisko lub też pseudonim autora.

Barbara Kuźma

Listownik kęcki

Choć bez barwnego orszaku, to jednak 
w radosnym i  licznym gronie kęczanie 
ze śpiewnikami w  dłoniach świętowa-
li w Trzech Króli. Ten mroźny wieczór 
był okazją do wspólnego kolędowania 
i  rozmów ze znajomymi, którzy po-

dobnie hołdują kolędniczej tradycji. 
Podczas spotkania na Rynku swojego 
niekwestionowanego wsparcia udzielił 
Chór Świętojański działający przy Pa-
rafii Św. Małgorzaty i Katarzyny w Kę-
tach, a  na wszystkich wyziębionych  

uczestników 

czekały dzbanki gorącej herbaty.
Zaskakująco dobra frekwencja roz-

budza nadzieję, że być może niebawem 
w sercu miasta gościć będziemy głośne, 
radosne orszaki Trzech Króli.

 greg / fot. Artur Christ

REKLAMA
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Bronimy się, jak możemy – czy to czosnkiem, czy syropem z cebuli albo herbatką z miodem i cytryną. Szczel-
nie opatulamy się szalikami, gdy wychodzimy z domu, a przy tym unikamy przegrzewania się lub przemoczenia 
butów. Do tego dochodzi profilaktyka rodem z aptecznych półek: garściami pochłaniamy witaminowe drażetki 
i  inne suplementy, których nazwy – każdorazowo opatrzone komentarzem na temat konieczności konsultacji 
z lekarzem lub farmaceutą, który wszyscy już znamy na pamięć jak słowa pacierza – otwierają i wieńczą wszyst-
kie telewizyjne lub radiowe bloki reklamowe. 

Wszystko to na nic.
Przeziębieniowy Armagedon, igrzyska infekcji, grypowe żniwa – kreatywnych nazw przełomu stycznia z lu-

tym, kiedy to przeżywamy szczyt zimowych zachorowań, wymyślić można wiele. Zwłaszcza wówczas, gdy 
wolnego czasu mamy w nadmiarze, bo siły obronne naszego organizmu wywiesiły białą flagę, popadliśmy w wi-
rusową lub bakteryjną niewolę, a medyk zalecił areszt domowy. Ten przymusowy odpoczynek warto wykorzy-
stać mądrze i stosować się do zaleceń lekarza. Szczególnie polecane jest „nadrobienie” deficytu snu (to właśnie 
w objęciach Morfeusza najlepiej regeneruje się nasze ciało) a także zaległości w lekturze czy też filmowych no-
winkach. A o tym, co warto w najbliższym czasie obejrzeć, dowiedzą się Państwo z kolejnych stron „Kęczanina”, 
który także może umilić czas rekonwalescencji.

Redakcja

Rycerze Światła - fot. Adam Kruczalak



4

Zakochane Kęty
Wedle naukowców chodzi o  reakcję 

chemiczną buzujących hormonów. Zgod-
nie z przekonaniami osób uduchowionych 
– w grę wchodzi niebiańska łaska i wyro-
ki sił najwyższych. Filozofowie z  kolei 
przedstawili już szereg teorii, z  których 
najbardziej znaną jest ta dotycząca dwóch 
dążących do ponownego połączenia połó-
wek pomarańczy lub – jak się to w naszej 
kulturze utarło – jabłka. Jak byśmy jed-
nak jej nie próbowali wyjaśniać i  defi-
niować, pewne jest jedno – prędzej czy 
później dopada każdego. Miłość. 

All You need is love…
Przed niemal 50 laty zespół The Be-

atles przekonywał, że to właśnie miłość 
jest wszystkim, czego nam do szczęścia 
potrzeba. Zarówno naśladowcy grupy, 
jak i  artyści, którzy obrali zupełnie inne 
muzyczne ścieżki, przez kolejne dzie-
sięciolecia także opiewali miłosne unie-
sienia, a  melomani słuchali, inspirowali 
się i przy akompaniamencie ulubionego, 
pełnego uczucia utworu, często stawali na 
ślubnym kobiercu. Kęczanie nie stanowi-
li nigdy pod tym względem wyjątku.

Z  danych Urzędu Stanu Cywilnego 
w Kętach wynika, że choć obyczajowość 
się zmienia, wciąż jeszcze nie brakuje 
chętnych, by sformalizować swój zwią-
zek. Mieszkańcy naszej gminy zawierają 
zarówno śluby cywilne, jak i kościelne, 
a nie brakuje także i  takich osób, któ-
re za swym lubym bądź lubą wyjeż-
dżają za granicę i  tam wypowiadają 
sakramentalne „tak”. Wedle danych 
kęckiego USC w 2012 roku sporzą-
dzono 215 cywilnych, konkordato-
wych oraz transkrybowanych (tłu-
maczonych) aktów małżeństwa, 
w  2013 nieco mniej, bo 168, 
a w roku ubiegłym – 198. Obec-
nie wiadomo, że rok 2015 za-
pewne nie przyniesie drastycz-
nego spadku w tej dziedzinie, 
bo sporo par już wyraziło 
akces wstąpienia w związek 
małżeński. Tylko 14 lutego 
w  USC udzielone zosta-
ną dwa śluby. Jak widać 
święty Walenty nie próż-
nuje! 

Co ciekawe, od marca wszyscy, którzy 
zdecydują się na ślub cywilny, nie będą 
zmuszeni do zawarcia go w auli Urzędu 
Gminy Kęty, która pełni zarówno funk-
cję sali ślubnej, jak i sesyjnej, a przez to 
daleko jej do baśniowego pałacu, o jakim 
niejednokrotnie marzą przyszłe panny 
młode. Nowa ustawa przewiduje, że za 
opłatą 1 005 zł, ceremonia może odbyć się 
w  dowolnym miejscu, o  ile tylko spełni 
ono wymogi bezpieczeństwa, dostępno-
ści i  stosowności. O  tym, czy wysunięta 
przez przyszłych małżonków propozycja 
jest odpowiednia, decydować będzie kie-
rownictwo USC. Dlatego też wszystkich 
amatorów skoków spadochronowych, 
bungee i  nurkowania w  najgłębszych, 
podwodnych zakamarkach informujemy, 
by te umiejętności zarezerwowali na inne 
okazje. A tych przecież nie brakuje!

Nie od razu
Rzym zbudowano

Zanim młodzi usłyszą Marsz Mendel-
sona, koń do taktu zamiecie ogonem, 
a gości tłum coś fałszywie odśpiewa, za-
kochani celebrują swoje uczucia podczas 
rocznic, zaręczyn, a  przede wszystkim 
święta, które początkowo nie cieszyło się 
w naszym kraju zbyt wielkim powodze-
niem. Mowa rzecz jasna o walentynkach, 

które obchodzimy 14 lutego.

Walentynki jednym kojarzą się wyłącz-
nie z banałem, komercją i sprzedażą wąt-
pliwej jakości chińskich gadżetów, innym 
jawią się jako jedyny taki dzień w roku, 
kiedy to miłość należy bezwarunkowo 
postawić na pierwszym miejscu (jak 
gdyby każdy inny dzień nie stanowił ku 
temu właściwej okazji). Jest jednak i inny 
aspekt sprawy:

– Każde święto to dowód na to, że 
czegoś ważnego zbyt mało mamy na co 
dzień. I  tak jest z miłością, której deficyt 
stale odczuwamy w naszej cywilizacyjnie 
rozpędzonej codzienności. Więc jak już 
świętować to piękne i  ważne uczucie, to 
spokojnie, kameralnie, możliwie głęboko 
– podpowiada Dyrektor Domu Kultury 
w  Kętach Krzysztof Balawender, doda-
jąc: Jako miłośnik kina sądzę, że właśnie 
film razem obejrzany, wspólnie przeżyty 
może temu służyć. Osobiście poleciłbym 
więc na ten dzień nostalgiczne „Spragnie-
ni miłości”  Wong Kar Waia – zmysłową 

temat miesiąca
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opowieść o miłości nigdy nie spełnionej, 
aby tym bardziej umieć cenić to co mamy. 
A dla równowagi także „Amelię” Jeana-
-Pierre Jeuneta; piękny, poetycki i pełny 
humoru obraz spełnionego pragnienia 
uczucia. Zanim jednak zasiądziemy przed 
srebrnym ekranem telewizora, warto za-
dbać o odpowiednią oprawę dnia.

Serduszkowy zawrót głowy
Na parę tygodni przed świętem zako-

chanych w kęckiej Bukieciarni dowiedzie-
liśmy się, jakie kwiatowe upominki cieszą 
się w walentynki największym powodze-
niem. Okazuje się, że kęczanie najczęściej 
stawiają na rozwiązania klasyczne i  ku-
pują długie, ciemnoczerwone róże. Zako-
chani Panowie nie żałują zresztą na ten cel 
grosza i zamiast jednego czy kilku kwia-
tów, zamawiają okazałe pęki. Od każdej 
reguły znaleźć jednak można zawsze 
wyjątki. Florystka, Pani Beata 
zaznacza:

 – Niektórzy, chyba na zasadzie 
wyłamania się i  przełamania konwencji, 
decydują się na drobne kwiatki, a nie całe 
naręcza. Co ciekawe, na początku wa-
lentynki cieszyły się powodzeniem tylko 
pośród młodszego pokolenia. Lecz już od 
trzech czy czterech lat świętują je także 
dojrzalsi zakochani. Panowie niekoniecz-
nie jednak kupują to samo, co zakochani 
chłopcy i decydują się np. na storczyki czy 
inne kwiaty doniczkowe.

O upominkowej modzie sporo możemy 
usłyszeć także od jubilerów. Pan Mariusz 
z MON-MAR-u przyznaje, że w okresie 
przedwalentykowym wzorem cieszącym 
się największym wzięciem jest serdusz-
ko, choć wszystko zależy od pomysłowo-
ści klienta:

– Popularne są np. pierścionki i celebryt-
ki (rodzaj wisiorka – przyp. red.) właśnie 
z  akcentem serduszkowym. Gdybym miał 
wybrać 10 najbardziej typowych motywów, 
to właśnie serduszka wiodłyby prym. Ale 
oczywiście każdy klient jest inny, a  o  gu-
stach, które są przecież najróżniejsze, się nie 
dyskutuje. Jednakże o  pewnych zamówie-
niach trudno zapomnieć. Dobrze zapamię-
tałem jedną klientkę, ale nie odwiedziła nas 
akurat w czasie walentynek. Pani zażyczyła 
sobie broszę, ale nie byle jaką – srebrną lub 
złotą, składająca się ze… sztachet, na któ-
rych zawieszony byłby kowbojski kapelusz 
i  siodło! Do jej wykonania jednak nie do-
szło. Jeśli zaś chodzi o tematy typowo miło-
sno-ślubne – sporą ciekawostką są obrączki 
z liniami papilarnymi małżonków lub linią 
życia – wylicza nasz rozmówca, dodając, że 
choć prezent to zawsze wybór indywidual-
ny, wszystkich kęczan od lat łączy jedno – 

zakupy na ostatnią chwilę.
Dlatego też jeżeli są Państwo 

entuzjastami walentynek, pole-
camy zaplanowanie tego dnia 
z  wyprzedzeniem i  zastano-
wienie się nad upominkami 
już teraz. Wybór ułatwić 
może oferta Domu Kul-
tury w  Kętach. W  reper-
tuarze przygotowanym 
na 14 lutego znaleźć 
można specjalny se-
ans z  niespodzianka-
mi „Scenariusz na 
miłość” (cenowa 
promocja dla par!), 

a  aby przedłużyć walentynkowy nastrój 
DK proponuje spektakl „Randka w  Ciem-
no” z udziałem Małgorzaty Potockiej, Alicji 
Kwiatkowskiej, Michała Milowicza i  Jac-
ka Kawalca, który odbędzie się 20 lutego. 
Wstępu na widowisko nie bronimy przy tym 
nikomu, także tym, którzy są z Amorem na 
bakier. Bo przecież nawet jeśli umyślnie uni-
ka się jego strzał, dobrze jest poznać metody 
działań „wroga” od kuchni.

Barbara Kuźma / fot. B.K., A. Christ,
archiwum M. Kozioł

temat miesiąca
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URZĄD GMINY KĘTY

ogłasza przetarg ustny na wynajem lokalu użytkowego 
w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej w Bulowicach przy 
ul. Bielskiej 65

z  przeznaczeniem na prowadzenie działalności w  formie 
Agencji Pocztowej na podstawie zawartej z  Pocztą Polską 
S.A. umowy agencyjnej. Dopuszcza się możliwość prowa-
dzenia dodatkowo cichej nieuciążliwej działalności gospo-
darczej.

Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 47,35 m2.
Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną i wodno-ka-
nalizacyjną.
Stawka wywoławcza: 5 zł (netto) za 1 m2 powierzchni 
użytkowej.
Przetarg odbędzie się dnia 12 lutego 2015 r. o godz. 10:00 
w Sali Narad Urzędu Gminy Kęty, Rynek 7.

Biorący udział w  przetargu obowiązani są wpłacić wa-
dium w  wysokości 500 zł najpóźniej w  dniu przetargu do 
godz. 9:00 w kasie Urzędu Gminy Kęty. 

Z postępowania przetargowego wyklucza się podmioty, które zalega-
ją z zapłatą wymagalnych i bezspornych należności wobec Przedsię-
biorstwa Komunalnego „Komax” w Kętach Sp. z o.o. i Gminy Kęty.
Regulamin organizowania i przeprowadzania przetargu jest do wglą-
du w Wydziale Infrastruktury Gminnej pok. nr 36.

NABÓR WNIOSKÓW 
NA DEMONTAŻ AZBESTU

Burmistrz Gminy Kęty informuje, iż w związku z  realizacją 
projektu pn. „Demontaż i  bezpieczne składowanie wyrobów 
zawierających azbest z  obszaru województwa małopolskiego” 
w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, można 
składać wnioski o udzielenie dofinansowania na usuwanie wyro-
bów zawierających azbest w 2015 roku na terenie Gminy Kęty. 

O dofinansowanie mogą się ubiegać osoby fizyczne. Refundacją 
objęte zostaną koszty związane z demontażem, odbiorem (załadun-
kiem, transportem, rozładunkiem) oraz deponowaniem odpadów 
zawierających azbest na składowisku odpadów niebezpiecznych. 

Regulamin i  obowiązujące wzory wniosków znajdują się 
w zakładce Gospodarka Odpadami – demontaż azbestu na stro-
nie kety.pl, w zakładce Gmina Kęty. 

Formularze wniosków oraz załączników można również pobrać 
w Urzędzie Gminy Kęty, ul. Rynek 7, 32-650 Kęty pokój 28.

Informacje na w/w  temat można 
uzyskać u  Koordynatora Projektu P. 
Renaty Dybały w  Urzędzie Gminy 
Kęty, pok. nr 28 oraz pod numerem 
telefonu 0 33 844-76-00 wew. 182.

Burmistrz Gminy Kęty
Krzysztof Jan Klęczar

Izba Skarbowa w  Krakowie przypo-
mina, że z  początkiem 2015 roku weszły 
w  życie przepisy rozszerzające zasady 
przyznawania ulg podatkowych na dzieci. 
Z ulgi będą mogły skorzystać wszystkie ro-
dziny, w których przynajmniej jedno z ro-
dziców płaci podatek dochodowy od osób 
fizycznych (PIT). Podwyższone o 20 proc. 
zostaną także ulgi na trzecie i każde kolejne 
dziecko. Zmiany mają dotyczyć ponad mi-
liona polskich rodzin, w których wychowu-
je się około dwóch milionów dzieci.

Wprowadzone zmiany poprawią sytuację 
tych podatników, dla których dotąd pełne 
wykorzystanie ulgi było nieosiągalne, w tym 
dla blisko połowy rodzin wielodzietnych, 
których podatek był niższy od maksymalne-

go poziomu ulgi. Teraz 
budżet państwa dopłaci 
tym rodzinom, zwracając 
kwotę niewykorzystanej 
ulgi. Aby ulga nie stała 
się zniechęcającą do pra-
cy i  uzależniającą zapo-
mogą, zwrot nie będzie 
mógł przekroczyć łącz-

nej kwoty zapłaconych przez podatnika skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. 
Warunkiem zwrotu jest zatem opodatkowana 
i oskładkowana praca przynajmniej jednego 
z rodziców. Ma to stymulować wsparcie tych 
rodzin, w  których praca, a  nie zasiłek, jest 
źródłem utrzymania.

Szacuje się, że na dodatkowe wsparcie 
w postaci zmienionej ulgi na dzieci będzie 
mógł liczyć ponad milion rodzin (ok. 1,8 mln 
podatników), w których wychowuje się ok. 
dwa miliony dzieci. Dzięki temu ponad 97 
proc rodzin - płatników PIT - będzie mogło 
wykorzystać tę ulgę w pełnym zakresie. Na-
stąpi też podwyższenie ulgi na trzecie i każ-
de kolejne dziecko o 20 proc. To kontynuacja 
zmian z  2013 r., kiedy podwyższono ulgę 

na trzecie dziecko o 50 proc., a na czwarte 
i każde kolejne o 100 proc. Stąd już w 2015 r. 

kwoty odliczenia będą wynosić na pierwsze 
i drugie dziecko – 1.112,04 zł, na trzecie – 
2.000,04 zł, a na każde kolejne 2.700 zł. Jest 
to związane z tym, że stopa ubóstwa jest naj-
wyższa właśnie w rodzinach wielodzietnych 
i rośnie wraz z liczbą dzieci w rodzinie.

Izba Skarbowa w Krakowie

Uwaga rodzice! Większa i bardziej dostępna ulga na dzieci



Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Dolina Soły” działa 
na rzecz rozwoju czterech gmin: 
Chełmek, Oświęcim, Brzeszcze 
i Kęty, jako partnerstwo trójsek-
torowe. 

Członkami Stowarzyszenia są
przedstawiciele:

• sektora publicznego (gminy, ośrodki 
kultury, biblioteki)

• sektora prywatnego (osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą, spółki) 

• tzw. trzeciego sektora (stowarzysze-
nia, fundacje, grupy nieformalne, osoby 
fizyczne)

Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje spo-
łeczne, przedsiębiorcy i  rolnicy z  wymie-
nionych gmin mieli możliwość korzystania 
ze środków europejskich w  ramach Osi 4  
LEADER Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007–2013. Program LEADER 
to podejście polegające na stworzeniu warun-
ków, w których mieszkańcy danego obszaru 
mogą sami decydować o tym, jakie pomysły 
i przedsięwzięcia będą realizowane w ramach 
środków otrzymanych z Unii Europejskiej.

2010 rok – pierwsze nabory wniosków

W  2010 roku przeprowadzono 3 nabo-
ry wniosków. Każdy nabór wniosków po-
przedzony był szeroką akcją informacyjną, 
szkoleniami oraz doradztwem  indywidual-
nym, którego codziennie udzielali pracow-
nicy biura LGD. W  efekcie tych działań 
łącznie do biura LGD złożono 73 wnioski, 
z  czego największą liczbę stanowiły tzw. 
Małe projekty (projekty dotyczące w szcze-
gólności lokalnego dziedzictwa, imprez 
kulturalnych, historycznych, rozwijania 
turystyki, modernizacji małej architektury 
rekreacyjnej). Rada LGD skierowała do 
dofinansowania te najcelniej wpisujące się 
w założenia Lokalnej Strategii Rozwoju. 

W  efekcie naborów przeprowadzonych 
w  2010 roku na obszarze LGD „Dolina 
Soły” zrealizowano 25 projektów, na 
łączną kwotę 1.565.566,34 zł!!

Lokalny Fundusz 
Grantowy –  

środki na wkład
własny do projektów!

LGD „Dolina Soły” 
jako pierwsza grupa 
wśród polskich LGD 
utworzyła w  2010 roku 
specjalny fundusz, z któ-
rego wspiera finansowo 
społeczników i  NGO 
realizujące projekty do-
finansowane z  PROW 
2007-2013. Z  Lokalnego 
Funduszu Grantowego 
przekazywane są w  for-
mie bezzwrotnych dota-
cji pieniądze na wkład 
własny do tzw. Małych 
projektów. Wartym pod-
kreślenia jest, że Fundusz 
utworzony został z  środ-
ków własnych LGD - ze 
składek członków Sto-
warzyszenia! Pierwszym 
projektem, zrealizowa-
nym ze wsparciem Lo-
kalnego Funduszu Gran-
towego było wydarzenie 
„Spotkania ze smakiem 
– plenerowy festyn rybny 
połączony z  warsztatami 
kulinarnymi”.

Dobry przykład!

Projekt: „Remont i adaptacja

na cele społeczne i kulturalne

„Dworku” w Nowej Wsi.

Kwota pomocy: 437 652,00 zł 

Wnioskodawca: Gmina Kęty

 fot. www.nowa-wies-kety.pl

1.565.566,34 zł wartość projektów 
zrealizowanych z dotacji 2010 roku 

za pośrednictwem LGD „Dolina Soły”
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Przechodził przez drogę, 
wylądował na urazówce

Przejażdżką do szpitala zakończy-
ła się dla pewnego mieszkańca Nowej 
Wsi „promilowa” sobota 10 stycznia. 
Mężczyzna został potrącony przez sa-
mochód, gdy przechodził przez ulicę. 
Dokładne okoliczności zdarzenia nie są 
znane, wiadomo jednak, że pieszy miał 
ponad 1,2 promila alkoholu. Kierowca 
auta był trzeźwy.

Do wypadku doszło po zmroku (ok. 
17:00), na ul. Oświęcimskiej w Nowej Wsi.

– Jak wstępnie ustalili policjanci, 
mieszkaniec Bierunia, kierując samocho-
dem marki VW, potrącił przechodzącego 
przez jezdnię 71-letniego mieszkańca 
Nowej Wsi. W wyniku potrącenia pieszy 
doznał obrażeń ciała w postaci złamania 
nogi oraz ogólnych potłuczeń i został 
przewieziony na leczenie do szpitala 
– relacjonuje zajście asp. sztab. Mał-
gorzata Jurecka, rzeczniczka Komendy 
Powiatowej Policji w Oświęcimiu, doda-
jąc, że po sprawdzeniu stanu trzeźwości 
obydwu uczestników wypadku okazało 
się, że 71-latek miał 1,21 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu. Wszystkie 
szczegóły dotyczące tego nieszczęśliwe-
go zdarzenia zostaną wyjaśnione w  toku 
dalszego, policyjnego postępowania.

Barbara Kuźma

Policjanci na tropie… patery
 

Nic innego, jak właśnie paterę od 
mszalnego kielicha zrabowali w nocy 
z 12 na 13 stycznia nieznani jak dotąd 
złodzieje, którzy włamali się do zakry-
stii witkowickiego kościoła. Póki co ślad 
po nich zaginął.

Policja zwraca się z prośbą o kon-
takt do wszystkich osób, które są 
w posiadaniu jakichkolwiek informacji na 
temat zdarzenia, zapewniając anonimo-
wość. Nie oznacza to jednak, że mun-
durowi załamują ręce: – Policjanci z Ko-
misariatu Policji w Kętach (...) prowadzą 
intensywne czynności mające na celu 
ustalenie i zatrzymanie sprawcy – wyja-
śniają służby prasowe KPP Oświęcim, do-
dając, że na miejscu zdarzenia przepro-
wadzone zostały niezbędne oględziny, a 
ślady, które mogą się okazać kluczowe 
w toku dalszego postepowania, zostały 
skrupulatnie zabezpieczone.

Barbara Kuźma

KRONIKA
	  POLICYJNA

Do całkiem niekurtuazyjnego „spotka-
nia” dwóch osobówek i jednego auta cięża-
rowego doszło 20 stycznia o 10:20 w Bu-
lowicach. Na skutek kolizji droga krajowa 
nr 52 w okolicach zdarzenia (sklep „Lewia-
tan”, ul. Bielska) była przez dwie godziny 
nieprzejezdna w  obu kierunkach, a  poli-
cjanci wprowadzili objazd, który wiódł 
przez ulicę Stara Droga.

Funkcjonariusze szybko ustalili, że 
winnym zderzenia był 53-letni miesz-
kaniec Kobiernic, który siedział za kie-
rownicą ciężarowego samochodu marki 

MAN. Mężczyzna najechał na tył skrę-
cającego w  lewo daewoo prowadzonego 
przez bulowiczanina. W wyniku uderze-
nia osobówka zjechała na przeciwległy 
pas ruchu, po którym poruszał się oso-

bowy nissan. Kierujący nim mieszkaniec 
Gliwic nie zdążył uniknąć kraksy i dobił 
do pokiereszowanego daewoo. 

Na miejsce kolizji, która początkowo wy-
glądała bardzo groźnie, wysłano duże siły 
ratownicze – 2 zastępy OSP Kęty, 2 zastępy 
JRG Oświęcim i 3 zastępy PSP Andrychów 
a także Policję i Pogotowie Ratunkowe. Po 
sprawdzeniu stanu zdrowia uczestników 
zdarzenia, medycy zajęli się 46-letnią pasa-
żerką daewoo, która – jak okazało się dopie-
ro po przewiezieniu jej do szpitala – doznała 
jedynie ogólnych potłuczeń. Kierowcy aut 

również wyszli z  tego zdarzenia obronną 
ręką, dlatego nie zostało ono zakwalifikowa-
ne jako wypadek i zakończono je w postępo-
waniu mandatowym. 

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Kraksa w Bulowicach

O tym, że aby zostać okradzionym, wy-
starczy chwila nieuwagi, pisaliśmy wie-
lokrotnie. Złodziejaszków, którzy wciąż 
wymyślają nowe metody, by wzbudzić 
nasze zaufania, a później je wykorzystać, 
nie brakuje. Ostatnio oszuści sięgnęli 
po… „bajeczkę” o  awarii wody. Efekt? 
1600 zł zmieniło właściciela.

Do tego bulwersującego zdarzenia doszło 
16 grudnia na os. Królickiego w Kętach. Oko-
ło 10:40 do mieszkania 77-letniej kęczanki za-
pukał nieznajomy mężczyzna. Poinformował 
ją, że przychodzi w związku z awarią wody. 
Kobieta wpuściła go do domu i razem udali 
się do łazienki, by sprawdzić, czy rzeczywi-
ście coś się stało. Później wydarzyła się praw-
dziwa hydrozagadka...

– Wtedy najprawdopodobniej do miesz-
kania weszła kobieta i  z  jednej z  szafek 

skradła pieniądze w  kwocie 1600 zł, po 
czym opuściła mieszkanie. Po chwili za-
pukała do drzwi i wtedy mężczyzna rów-
nież opuścił mieszkanie. Po kilkunastu 
minutach pokrzywdzona odkryła, że zo-
stały jej skradzione pieniądze – opisuje 
dalszy ciąg zdarzeń Małgorzata Jurecka 
z KPP Oświęcim, podkreślając, że obec-
nie trwają czynności mające na celu iden-
tyfikację sprawców.

Policjanci polecają rozwagę w  kontak-
tach z obcymi i  legitymowanie osób, które 
z  różnych powodów proszą o wpuszczenie 
do naszych mieszkań. – Ponownie apelu-
jemy również do mieszkańców, którzy mają 
w swojej rodzinie seniorów, o przekazanie im 
przykładów i sposobów postępowania w ta-
kich przypadkach – dodają mundurowi. 

Barbara Kuźma

Oszuści, hydrozagadka i zaginione pieniądze

info kęty
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Złodzieje za kratkami

Nasi policjanci mogą pochwalić się spo-
rym sukcesem – udało się im ustalić tożsa-
mość dwóch mężczyzn odpowiedzialnych 
za liczne przestępstwa kryminalne, m.in. 
włamania i  usiłowania włamań oraz kra-
dzieże mienia. Obaj zostali już zatrzymani. 
Jeden z nich ma 22 lata, drugi to 19-latek. 
Pochodzą z terenu naszej gminy.

Kęccy stróże prawa wpadli na trop po-
dejrzanych podczas pracy nad ustaleniem 
sprawców kradzieży, do jakiej doszło przed 
kilkoma tygodniami. Dwóch młodych męż-
czyzn wyrwało kobiecie przechodzącej 
przez os. Wyszyńskiego w Kętach torebkę, 
a następnie zbiegło. 59-latka straciła wów-
czas nie tylko pieniądze, ale i dokumenty. 
Praca policjantów zajmujących się tą spra-
wą przyniosła pożądane efekty – w poło-
wie stycznia przestępcy zostali zidentyfiko-
wani i zatrzymani.

Kiedy funkcjonariusze zaczęli dokładniej 
„prześwietlać” życiorysy 22- i 19-latka, jak 
po nitce do kłębka doszli do kolejnych „wy-
czynów” młodych przestępców:

– Podczas dokładnego przeszukania, 
(policjanci – przyp. red.) znaleźli dowody 
świadczące o  ich „szerszej” przestępczej 
działalności, m.in. zabezpieczyli przewód 
światłowodowy warty ponad 10 tys. zł po-
chodzący z kradzieży na terenie Jawiszowic. 
W trakcie dalszych czynności okazało się, że 
zatrzymani mężczyźni mają związek również 
z usiłowaniem włamania do kościoła w No-
wej Wsi, włamaniem do punktu skupu złomu, 
włamaniem do jednego ze sklepów spożyw-
czych, włamaniem do garażu i usiłowaniem 
kradzieży samochodu marki Mercedes oraz 
usiłowaniem kradzieży samochodu mar-
ki Fiat S.C. – wylicza Oficer Prasowy KPP 
Oświęcim Małgorzata Jurecka.

Ponieważ funkcjonariusze prowadzą-
cy sprawę zebrali wiele dowodów, któ-
rym należy się przyjrzeć jeszcze dokład-
niej, wkrótce może wyjść na jaw, że lista 
grzechów zatrzymanych mężczyzn jest 
znacznie dłuższa. 

Barbara Kuźma

KRONIKA
	   POLICYJNA

REKLAMA

8 stycznia na skrzyżowaniu ulic Święto-
krzyskiej i  Słowackiego w  Kętach doszło 
do poważnego wypadku. Osobowy fiat zde-
rzył się z samochodem marki Star. Mniejsze 
z  aut uległo tak dużym uszkodzeniem, że 
aby uwolnić siedzącą w nim kobietę, straża-
cy musieli rozcinać karoserię.

Służby prasowe KPP Oświęcim wyja-
śniają szczegółowo przebieg zdarzenia: – 
Jak wstępnie ustalili policjanci, 
65-letnia mieszkanka Czańca, 
kierując samochodem marki 
Fiat, wyjeżdżając z drogi podpo-
rządkowanej zderzyła się z  sa-
mochodem ciężarowym marki 
Star, którym kierował 65-letni 
mieszkaniec Kęt, a  następnie 
uderzyła w  ogrodzenie posesji. 
W wyniku wypadku obrażeń cia-
ła w postaci urazu głowy, kręgo-
słupa i  żeber doznała 61-letnia 
pasażerka fiata – informują po-
licjanci.

Kierowca stara nie odniósł żadnych 
obrażeń, natomiast pasażerka cinqu-
ecento trafiła pod opiekę załogi Pogoto-
wia Ratunkowego. Oprócz ratowników 

na miejscu zdarzenia zjawiła się także 
Policja oraz kilka zastępów Straży Po-
żarnej z JRG Oświęcim, OSP Kęty i JRG 
Andrychów.

Barbara Kuźma 

Zderzenie na krzyżówce
ulic Świętokrzyskiej i Słowackiego

Policjanci alarmują – w  Kętach dzia-
ła grupa złodziejaszków, która okrada 
domy. Przestępcy włamują się do budyn-
ków położonych na obrzeżach miasta 
i zabierają pieniądze oraz kosztowną bi-
żuterię. Na swoim koncie mają już nieje-
den dom…

Schemat działań sprawców jest za-
wsze podobny. Po zapadnięciu zmroku 
obserwują upatrzony cel – dom jednoro-
dzinny stojący raczej na uboczu, a kiedy 
już upewnią się, że nie ma w nim niko-
go, włamują się przez okno balkonowe. 
W związku z zaistniałą sytuacją Policja 
wysyła obecnie w teren znacznie więcej 
funkcjonariuszy:

– Wzmożono liczbę patroli, które le-
gitymują osoby, kontrolują pojazdy, 
sprawdzając przenoszone lub przewożo-
ne przedmioty – informuje Małgorzata 
Jurecka, rzeczniczka KPP, dodając, że 
mundurowi mają już pewne ustalenia: 
– Związek ze sprawą może mieć dwóch 
młodych, wysokich mężczyzn, ubranych 
na ciemno, z których jeden miał przewie-
szoną przez ramię na ukos dużą ciemną 
torbę i  wcześniej wypytywał mieszkań-

ców o  zużyte baterie – przekazuje pani 
rzecznik.

Aby uchronić się przed dużymi strata-
mi, w  ślad za Policją prosimy Państwa 
o  zwiększoną czujność i  ostrożność. 
Większe kwoty pieniędzy radzimy po-
wierzyć bankom, a  biżuterię przecho-
wywać w  niewidocznych, niestan-
dardowych schowkach. Co ważne, 
włamywaczy odstraszyć może zwykła... 
lampka, która zapala się po zmroku.

– Funkcjonariusze apelują do miesz-
kańców, aby zwracali uwagę na podej-
rzanie zachowujące się osoby kręcące się 
w  pobliżu posesji i  natychmiast powia-
damiali Policję. Należy również zwrócić 
uwagę na samochody zaparkowane w po-
bliżu posesji. W miarę możliwości zanoto-
wać markę, kolor i numery rejestracyjne, 
co w znacznym stopniu może pomóc w ty-
powaniu i  zatrzymaniu sprawców – wy-
licza Małgorzata Jurecka, zapewniając 
jednocześnie anonimowość wszystkim, 
którzy posiadają jakiekolwiek informacje 
dotyczące włamań i  zechcą się nimi po-
dzielić ze stróżami prawa.

oprac. Barbara Kuźma

Kęty nękane serią włamań

Kancelaria Radcy Prawnego
Janina Krawczyk

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14
tel. (33) 845 35 77

wtorki i czwartki
godz. 17:00 - 19:00

info kęty
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Miłość niesie ze sobą wielkie szczęście,
o wiele większe od bólu, który przynosi tęsknota.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim,

którzy łącząc się z nami w bólu po utracie

śp. Moniki Wątor

złożyli szczere kondolencje i wspierali nas 

dobrym słowem i modlitwą.

Państwa obecność na pogrzebie

była dla nas wzruszającym wyrazem

szacunku dla zmarłej i znakiem,

że jej osoba trwać będzie

nie tylko w naszej pamięci.

rodzina

info kęty

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Na przełomie starego i  nowego roku, 

a dokładnie w okresie od 16 grudnia 2014 
r. do 21 stycznia 2015 r., w naszym mie-
ście oraz  pięciu gminnych sołectwach 
przywitaliśmy sporo, bo 22 nowo naro-
dzonych dzieci – 11 dziewczynek oraz 11 
chłopców. Prawdziwe oblężenie nowo-
rodków przeżyły Kęty. Tu zameldowa-
no 13 nowych, malutkich mieszkańców 
– 7 dziewczynek i 6 chłopców. Pozostałe 
dzieci urodziły się w  rodzinach z Malca 
(1 dziewczynka, 2 chłopców), Bulowic (2 
dziewczynki), Witkowic (1 dziewczynka, 
1 chłopczyk), Łęk (1 chłopczyk) oraz Bie-
lan (1 chłopczyk). Berbeci zabrakło jedy-
nie w Nowej Wsi.

Niestety, w  tym samym czasie zna-
cząco, bo aż o 43 nazwiska, rozrósł się 
gminny rejestr zgonów. Najmłodszą 
spośród osób, które pożegnaliśmy, była 
50-letnia łęczanka, najstarszą – 97-lat-
ka z Kęt. Redakcja „Kęczanina” składa 
rodzinom zmarłych wyrazy najgłębsze-
go współczucia.

Odeszli:
Adamus Domicela, lat 82 – Bulowice
Adamus Józef, lat 60 – Bulowice
Badowska Bernardyna, lat 57 – Kęty
Biesik Bronisława Anna, lat 97 – Kęty
Bojan Jan Maciej, lat 67 – Kęty
Bortnik Lucyna, lat 88 – Kęty
Czerwiński Jan, lat 76 – Nowa Wieś
Dudzik Weronika, lat 91 – Kęty
Dyczkowski Tadeusz Jan, lat 77 – Kęty
Ficoń Zofia Maria, lat 80 – Kęty
Frisz Aniela, lat 84 – Kęty
Gabryś Helena Maria, lat 75 – Bielany
Górkiewicz Bogusława, lat 78 – Kęty
Handzlik Katarzyna Maria, lat 84 – Bulowice
Januszyk Anna, lat 88 – Bielany
Jordanek Antoni, lat 91 – Witkowice
Kasperek Anna, lat 90 – Witkowice
Kobiałka Andrzej, lat 62 – Łęki
Kozieł Zofia, lat 76 – Kęty
Krawczyk Feliks, lat 91 – Witkowice
Król Jan Mieczysław, lat 65 – Kęty
Kudłacik Maria, lat 79 – Bulowice
Mydlarz Janina Stanisława, lat 85 – Kęty
Naglik Tadeusz Kazimierz, lat 51 – Kęty
Nowak Joanna, lat 78 – Malec

Pacyga Halina, lat 61 – Łęki
Pałamarczuk Kazimierz, lat 58 – Nowa Wieś
Paw Władysława, lat 74 – Nowa Wieś
Pyrda Maria Stefania, lat 86 – Kęty
Romik Maria, lat 73 – Kęty
Rymkiewicz Leopold Roman, lat 83 – Nowa Wieś
Słońska Krystyna Władysława, lat 70 – Kęty
Stępniak Alicja Helena, lat 50 – Łęki
Tatoń Tadeusz Józef, lat 74 – Kęty
Tomala Kazimiera, lat 87 – Nowa Wieś
Waligórski Edward, lat 79 – Kęty
Wawak Edward, lat 56 – Kęty
Wątor Monika, lat 78 – Kęty
Weźranowski Edmund, lat 74 – Bulowice
Wróbel Kazimierz, lat 59 – Bielany
Zając Stanisław, lat 84 – Nowa Wieś
Zawiła Kazimierz Józef, lat 65 – Nowa Wieś
Żurek Michalina, lat 83 - Bielany

W  dniu wieńczącym powyższe zesta-
wienia (21 stycznia 2015 r.) na terenie 
naszej gminy mieszkało 33 680 osób – 
o 8 mniej niż w połowie grudnia 2014 r., 
kiedy zamykaliśmy skład poprzedniego 
numeru naszego miesięcznika.

oprac. Barbara Kuźma

W grudniu 2014 r. zakończyły się pra-
ce związane z modernizacją budynku 
sportowego w Malcu. Odnowiony obiekt 
będzie służył mieszkańcom Malca jako 
nowoczesna i bezpieczna baza sportowo-
-rekreacyjna. 

W ramach zadania m.in. wzmocniono 
konstrukcję dachu, odmalowano okna, 
ściany, sufity, wykonano nową instalację 
elektryczną i wodno-kanalizacyjną oraz 
wiele innych  niezbędnych prac, których 

szczegółowy wykaz znajdą Państwo na 
naszej stronie internetowej www.kety.pl 

Zakończenie prac nie oznacza jednak, 
iż obiekt jest gotowy do użytku. Obecnie 
prowadzone są działania mające na celu 
oddanie do użytkowania zmodernizowa-
nego obiektu.  

Koszt wszystkich prac wyniósł 
611.142,95 zł brutto. Realizacja po-
wyższego zadania (w tym dokumenta-
cji projektowej, robotów budowlanych 
i nadzoru inwestorskiego) podlega 
współfinansowaniu w kwocie 381.472 
zł z EFRROW w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwo-
ju” w zakresie operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ra-
mach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego PROW 2007-2013.  

Początkiem nowego roku, 7 stycznia 
dokonano odbioru zadania związanego 
z wybudowaniem nowych ulic: Pia-
stowskiej, Mieszka I i Bolesława Chro-
brego w Kętach.  

W ramach inwestycji wykonano rów-

nież kanalizację deszczową wraz z nie-
zbędną infrastrukturą. Nie zapomniano 
również o oświetleniu ulicznym i prze-
budowie sieci energetycznej.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 
1 738 000 złotych. 

oprac. Artur Christ / fot. B.K.

Inwestycje i remonty
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Prace organizacyjne związane z  tak 
znaczącym przedsięwzięciem, jak Dni 
Kęt, rozpoczynają się wiele miesięcy 
przed planowanym terminem tej muzycz-
nej zabawy pełnej dodatkowych atrakcji 
dla dużych i  małych sympatyków 
koncertów plenerowych. Skupiają 
się na wielu aspektach samej impre-
zy, jak i  szeroko rozumianej logi-
styce związanej z wydarzeniem. Ta 
„maszyna” już ruszyła…

Obecnie znany jest termin te-
gorocznych Dni Kęt. Wszystkich 
miłośników koncertów pod gołym 
niebem zapraszamy na gościnną 
murawę terenów rekreacyjnych po-
łożonych na ul. Sobieskiego w  Kę-
tach już w drugi weekend lipca (10-
12 VII 2015 r.). Wakacyjna pogoda 
z pewnością ponownie nam dopisze!

Już dziś warto więc zarezerwować te 
trzy lipcowe dni i zaznaczyć je w kalen-
darzach. Dni Kęt 2015 po prostu nie moż-
na przegapić!

Barbara Kuźma / fot. Domczas (Dni Kęt 2013)

I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty

Mgr Rafał Ficoń, wieloletni i doświad-
czony radny Rady Miejskiej w  Kętach 
V i  VI kadencji oraz członek Komisji 
Społecznej jak również Komisji Gospo-
darczej Rady Miejskiej. Samorządowiec 
ma 49 lat i jest mieszkańcem Kęt. Żona-
ty, absolwent L.O. im. Stanisława Wy-
spiańskiego oraz Akademii Wychowania 
Fizycznego w  Katowicach, nauczyciel 
wychowania fizycznego z  długoletnim 
stażem, w latach 2002-2010 dyrektor PZ 
nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach. 
Rodzaje spraw, którymi zajmuje się I Za-
stępca, to głównie oświata, pomoc spo-
łeczna, sport i  współpraca ze stowarzy-
szeniami.

II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty

Mgr inż. Marcin Śliwa ma 37 lat i mieszka 
w Kętach. Jest absolwentem Akademii Gór-
niczo-Hutniczej w Krakowie i urzędnikiem 
z 11-letnim stażem. Dotychczasowo zatrud-
niony był w  Państwowej Inspekcji Pracy 
w Krakowie, gdzie zajmował stanowiska od 
podinspektora pracy do starszego inspekto-
ra pracy - specjalisty. Wydziały, z  którymi 
współpracuje II Zastępca, to Wydział Infra-
struktury Gminnej, Geodezji i  Kartografii, 
Gospodarki Nieruchomościami oraz Środo-
wiska i Przedsiębiorczości. W jego planach 
znajduje się przede wszystkim wsparcie 
przedsiębiorczości, co przełoży się na zwięk-
szenie liczby miejsc pracy w Gminie Kęty.

Końcem ubiegłego roku swoje funkcje zaczęli pełnić nowi Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty. 
Poniżej prezentujemy Państwu sylwetki kęckich wiceburmistrzów.

Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty Pomoc 
procentuje

Bez wychodzenia z domu, 
bez wykonywania 
wpłat i  przele-
wów, bez skom-
plikowanej „pa-
pierologii” – tak 
właśnie przebie-
ga przekazanie 
jednego procenta 
naszego podatku 
organizacjom pożytku publicznego 
i  osobom potrzebującym wsparcia. Dla 
nas to zajmujący chwilkę drobny gest, dla 
innych – pomoc ratująca życie i zdrowie. 
Jak jej udzielić?

Aby 1% naszego podatku nie został po-
żary przez fiskusa, lecz trafił tam, gdzie 
zostanie spożytkowany na szczytne cele, 
wystarczy tylko wypełnić kilka rubryk 
w formularzu PIT i złożyć go w Urzędzie 
Skarbowym we właściwym terminie. Dla 
druków PIT-36 (działalność), PIT-36L (li-
niowy), PIT-37 (praca), PIT-38 (giełda) 
i PIT-39 (nieruchomości) nieprzekraczal-
ną datą jest 30 kwietnia, godz. 23:59.

Co szczególnie ważne, wyłącznie od 
nas samych zależy to, na czyje konto tra-
fi nasza wpłata, gdyż to my wybieramy 
beneficjenta. Wykaz organizacji, którym 
możemy przekazać 1% podczas składa-
nia rozliczenia za rok 2014, dostępny jest 
m.in. w internetowej bazie OPP w portalu 
JedenProcent.pl, natomiast już w następ-
nym numerze „Kęczanina” opublikuje-
my listę osób mieszkających na terenie 
naszej gminy, które potrzebują pomocy 
oraz tutejszych organizacji pożytku pu-
blicznego. 

Uwaga! Zachęcamy wszystkich potrze-
bujących, którzy chcieliby poinformować 
naszych czytelników o możliwości prze-

kazania im jednego procen-
ta, do zgłaszana się z  tako-
wą informacją. Niezbędne 
dane (opis, nazwa, nr KRS) 
prosimy kierować na adres: 
biuro@info.kety.pl. Bardzo 
prosimy o  Państwa aktyw-
ność – tylko dzięki niej nasz 
lokalny spis może być kom-
pletny!

Pamiętajmy, pomoc 
procentuje!

Barbara Kuźma

Dni Kęt 2015 od kuchni

info kęty
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Tradycyjnie już na kilka dni przed koń-
cem roku w Domu Kultury w Kętach miał 
miejsce przedsylwestrowy koncert. Tym 
razem w  niedzielę 28 grudnia na scenie 
DK przy pełnej widowni wystąpił Te-
atr Muzyczny Arte Creatura w  operetce 
Franza Lehara według libretta Victora Le-
ona, Ludviga Herzera i Fritza Lohnera pt. 
„Kraina uśmiechu”.

„Kraina uśmiechu” uważana jest za 
szczytowe osiągnięcie operetki wiedeńskiej 
lat 20. XX w. Dzieje nieszczęśliwej miłości 
wiedeńskiej hrabianki Lizy i  chińskiego 
księcia Su Czonga ilustruje muzyka pełna 
melodycznej słodyczy, emanująca egzotyką 
i bogactwem barw, w której Lehar wyraźnie 
nawiązał do stylu tak mocno podziwianego 
przez Pucciniego. Wszystkie niemal arie 
i duety operetki stały się niekwestionowa-
nymi szlagierami sceny muzycznej.

Kraina uśmiechu na scenie Domu Kultury
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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Zespół Bracia wystą-
pił w  piątek 23 stycznia 
na scenie Domu Kultury. 
Przy szczelnie wypeł-
nionej widowni podczas 
dwugodzinnego koncertu 
muzycy zaprezentowali 
swe bardziej i mniej znane 
kompozycje. Mimo aku-
stycznej aranżacji utwo-
rów,  nie zabrakło w nich 
dynamiki tak charaktery-
stycznej dla rockowych 
brzmień, o  czym mogła 
świadczyć żywiołowa re-
akcja publiczności.

fot. Evelyn Saferna

Bracia  „bez prądu”

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Zapraszamy dzieci na ferie 
w Gminnej Bibliotece Publicznej oraz jej filiach

Czytelnia GBP w Kętach (ul. Wł. Reymonta 2)
16.02.2015 godz. 12:00 Kawiarenka filmowa dla dzieci: „LEGO: przygoda” 
18.02.2015 godz. 12:00  Planszowy zawrót głowy (zajęcia warsztatowe)
20.02.2015 godz. 12:00  Zabawa muzyką (zajęcia warsztatowe) 
23.02.2015 godz. 12:00  Kawiarenka filmowa dla dzieci: „Percy Jack-
son: Morze potworów” 
25.02.2015 godz. 12:00  Planszowy zawrót głowy (zajęcia warsztatowe)
27.02.2015 godz. 12:00  Kawiarenka filmowa dla dzieci: „Kraina lodu”

Filia w Bielanach (ul. Łęcka 2)
17.02. i 24.02.2015 godz. 14:00  Rusz głową i ułóż słowo (scrabble, 
mistrz słowa)
19.02. i 26.02.2015 godz. 14:00  Planszowy zawrót głowy (szachy, 
warcaby, chińczyk i inne gry planszowe)

Filia w Nowej Wsi (ul. Dworska 7)
16.02.2015 godz. 15:00  oraz 24.02. i 27.02.2015 godz. 13:30  Plan-
szomania, czyli daj się wciągnąć w granie
25.02.2015 godz. 15:00  Warsztaty Zdolnych Rączek (zajęcia plastycz-
ne dla najmłodszych)
28.02.2015 godz. 11:00  Sobotnie bajania

Filia w Łękach  (ul. Akacjowa 37)
16.02.2015 godz. 15:00  Kawiarenka filmowa dla dzieci: „Tajemnica 
zielonego królestwa”
19.02. i 26.02.2015 godz. 11:00  Zagrajmy! Wspólnie gramy w gry 
planszowe
23.02.2015 godz. 15:00  Kawiarenka filmowa dla dzieci: „Zaplątani”

Filia w Kęty Podlesie (ul. Żeromskiego 1)
16.02. i 23.02.2015 godz. 16:30 „Planszowy zawrót głowy” – gry i ukła-
danki logiczne 
19.02. i 26.02.2015 godz. 12:00 „Planszowy zawrót głowy” – gry i ukła-
danki logiczne

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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Co studiować? Gdzie szukać pracy? 
Które zawody są przyszłościowe? Na te, 
a także wiele innych pytań można zna-
leźć odpowiedź w bibliotece w Kętach.

4 lutego 2015 roku o godz. 8:00 biblio-
teka zaprasza na spotkanie z Mikołajem 
Komórem (koordynatorem i coache’m 
projektów UE, specjalistą ds. wizerun-
ku), młodym profesjonalistą, który opo-
wie o swojej pracy i drodze do sukcesu.

Spotkanie jest przeznaczone dla uczniów gim-
nazjów i szkół ponadgimnazjalnych - a więc 
tych, którzy wkrótce będą decydować o swojej 
dalszej edukacji lub przyszłości zawodowej.

Danuta Sikor, biblioteka w Kętach: 
Młodzież w naszej miejscowości potrzebuje 
inspiracji w wyborze studiów, dobrego zawo-
du, potrzebuje dobrej rady kogoś, kto odniósł 
sukces zawodowy. Wielu młodych ludzi nie 
ma pomysłu na siebie. Wybiera znane sobie 
zawody - np. takie, którymi zajmowali się ro-
dzice lub starsi koledzy. Rozmowy z młodym 
profesjonalistą Mikołajem Komórem, pomo-
że niezdecydowanym w podjęciu ważnej ży-
ciowej  decyzji. Zachęcam wszystkich zainte-
resowanych do wzięcia udziału w spotkaniu.   

Mikołaj Komór jest jednym z 20 młodych 
profesjonalistów, którzy w całej Polsce od-
wiedzają biblioteki, szkoły i domy kultury. 
To młodzi ludzie mający ciekawą, przyszło-
ściową pracę związaną z nowoczesnymi 
technologiami. Wszystkich łączy charyzma, 
pasja i ważne doświadczenia zawodowe, 

mogące być inspiracją dla młodych ludzi.

Podczas spotkania Mikołaj Komór opo-
wie o swojej karierze zawodowej. Uczest-
nicy dowiedzą się, jak wygląda jego dzień 
pracy, wspólnie porozmawiają o nowych 
zawodach, zastanowią się, które z nich są 
najbardziej przyszłościowe. Całość bę-
dzie miała charakter warsztatowy – będą 
quizy, pytania, wspólne ćwiczenia. 

Spotkanie jest elementem trzeciej edycji 
projektu „Link do przyszłości. Młodzi, 
Internet, Kariera”, w którym uczestniczy 
Gminna Biblioteka Publiczna Kętach. Jest 
to przedsięwzięcie Fundacji Rozwoju Spo-
łeczeństwa Informacyjnego, realizowane 
dzięki środkom firmy Microsoft i Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

Do tej pory - podczas dwóch poprzednich 
edycji projektu - w całej Polsce odbyło się 
blisko 750 takich spotkań, a udział wzięło 
w nich ponad 21 tysięcy osób. Szczerze 
mówiąc wszystko mnie zainspirowało. 
Nabrałam chęci do dalszego działania na 
moim blogu i otworzenia firmy zajmują-
cej się reklamą lub tworzeniem aplikacji 
– opinia jednej z uczestniczek. 

Osoby zainteresowane mogą wysłać swoje 
zgłoszenie mailem czytelnia@biblioteka.
kety.pl lub zgłosić się telefonicznie 33 
845 31 02

Informacji na temat spotkania udziela: 
Danuta Sikor / czytelnia@biblioteka.kety.pl 

O STUDIACH I PRACY w Gminnej Bibliotece 
Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach

CZYTAMY  LITERATURĘ  KLASYCZNĄ 
Zacznijmy od 

„Pana Tadeusza” – Adama Mickiewicza

Niechaj eliminacja klasyki literatury polskiej z ka-
nonów lektur obowiązkowych w Gimnazjach i Li-
ceach nie będzie przeszkodą poznawczą.

Klub Gazety Polskiej im. rtm. Witolda Pileckiego 
w Kętach wraz z dyrektorem Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego w Kę-
tach, wzorem obiadów czwartkowych u  króla 
„Stasia”

ZAPRASZA
Młodzież Kęckich Szkół wraz ze swoimi nauczy-
cielami oraz zainteresowanych mieszkańców do 
udziału w czytaniu lektur literatury klasycznej.

Czytanie będzie się odbywało w czytelni Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Kętach przy ul. Jana 
III Sobieskiego.

W ciągu całego 2015 roku poza okresem wakacji  
(lipiec, sierpień).

Ruszamy z czytaniem w dniu 26 lutego 2015 
(czwartek) o godzinie 17.00.

Bezpłatny dostęp do 
IBUK Libra 

w bibliotece
Szanowni Czytelnicy!
Pragniemy poinformować wszystkich czy-

telników, którzy są zainteresowani  korzysta-
niem z e-booków o możliwości bezpłatnego 
dostępu do wybranych publikacji w czytelni 
internetowej IBUK Libra (1839 tytułów). 

W kęckiej bibliotece oraz jej filiach 
można otrzymać kody do zdalnego dostę-
pu i korzystać z elektronicznych publika-
cji na miejscu, jak również w domu z wła-
snych komputerów i urządzeń mobilnych.

Szczegóły na www.biblioteka.kety.pl 

Szukasz książki, a nie ma jej na półce?

Potrzebujesz czytelni czynnej całą dobę?

Chcesz czytać książki z dowolnego miejsca?

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



Harmonogram wydarzeń kulturalnych w lutym 2015 r.

data godz. wydarzenie miejsce

02.02 16.30 UTW - Wykład – warsztaty z psychologii: „Potęga umysłu. Metody aktywizacji poprzez działanie”- dr Wanda Matras-

Mastalerz

DK

03.02 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Służące” Bibl. Łęki

03.02 18.00 Wernisaż wystawy „Cztery pory roku malowane tkaniną - kolaże Kai Dudek” DK

04.02 8.00 Projekt „Link do przyszłości”. Spotkanie z Mikołajem Komórem, koordynatorem i coache’m projektów UE, specjalistą 

ds. wizerunku, młodym profesjonalistą, który opowie o swojej pracy i drodze do sukcesu

Bibl. Kęty

04.02 17.00 Klub szachowy Bibl. Kęty 

Podlesie

05.02 17.00 Dyskusyjny Klub Książki Bibl. Kęty

07.02 10.00 Beskidzki Festiwal Tańca – XXVIII Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego „Złote Pantofelki” Hala OSiR

08.02 13.00 Beskidzki Festiwal Tańca – 2 Przegląd Tańca Nowoczesnego Hala OSiR

09.02 16.30 UTW Wykład – Ochrona środowiska: „Czym oddychamy w Małopolsce” - dr inż. Monika Wierzbińska DK

09.02 16.30 Popołudniowe bajania – zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym Bibl. Kęty

10.02 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Rozstanie” Bibl. Łęki

11.02 15.00 Warsztaty plastyczne dla dzieci Bibl. 

Bielany

11.02 17.00 „Miłosne impresje. Wieczór z poezją i muzyką”. Gościem wieczoru będzie Zespół Bugi – M Bibl. Kęty 

Podlesie

11.02 19.00 DKF – Filmy nagrodzone na Festiwalu Grand Off 2014 cz. 1 DK

12.02 11.00 „Podziel się wspomnieniami” - spotkanie dla seniorów Bibl. Łęki

12.02 15.00

18.00

UTW – ostatkowe spotkanie przy pączku DK

w Czańcu

12.02 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu Czytelnik Roku 2014. Występ Teatru Maska pt.: „Skradzione mądrości”. Bibl. Kęty

14.02 10.00 Dzieciaki na horyzoncie – projekcja filmu pt. „Niesforny Bram” DK

14.02 19.00 KINOdk – Walentynkowy seans z niespodziankami, projekcja filmu pt. „Scenariusz na miłość” DK

16.02 17.00 UTW/DKF – Popołudnie filmowe: prelekcja Marcina Skorka pt. „Czeski film. Co nas łączy, co nas dzieli. Polskie, a 

czeskie poczucie humoru”. Projekcja filmu pt. „Guzikowcy”

DK

17.02 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Bezpieczna przystań” Bibl. Łęki

18.02 19.00 DKF – projekcja filmu pt. „Ida” DK

19.02 15.00 UTW – Warsztaty muzealno-historyczne. Zwiedzanie wystawy „Bohaterskie miasto” z okazji 100-lecia pobytu J. 

Piłsudskiego i Legionów w Kętach 

Muzeum

19.02 17.00 Kawiarenka filmowa Bibl. Kęty

20.02 18.00 Randka w ciemno na dwie pary – spektakl Teatru Palladium DK
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Gablota na piętrze DK – 3 lutego – 15 marca - wystawa "Cztery pory roku malowane tkaniną" kolaże Kai Dudek

Klub Brydżowy – każdy wtorek godz. 15.00-18.00 (Filia GBP Kęty Podlesie)

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie
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data godz. wydarzenie miejsce
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11 stycznia 2015 roku odbył się 23. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. W tym roku celem Orkiestry był zakup 
sprzętu dla podtrzymania wysokich stan-
dardów leczenia dzieci na oddziałach pe-
diatrycznych i onkologicznych oraz godnej 
opieki medycznej seniorów. Mieszkańcy 
naszej gminy także mieli okazję wesprzeć 
fundację Owsiaka. 

– W  tym roku mieliśmy 38 wolontariu-
szy z puszkami na terenie Gminy Kęty oraz 
Gminy Porąbka, która nie miała swojego 
własnego sztabu. Każdemu z nich towarzy-
szyły osoby niepełnoletnie, rozdające ser-
duszka. W sumie w dzień finału mieliśmy na 
ulicach ponad 80 wolontariuszy. Można nas 
było spotkać zarówno w  Kętach, jak i  we 
wszystkim sołectwach naszej gminy oraz 
w Porąbce, Czańcu i Kobiernicach – opo-
wiada szef Sztabu WOŚP w Gminie Kęty, 
Tomasz Klęczar. – Dzięki współpracy  za-
równo z Policją w Kętach, jak i w Kobier-
nicach, kwesta w dzień finału odbyła się bez 
jakichkolwiek incydentów – dodaje.

Finał WOŚP to jednak nie tylko zbiór-
ka pieniędzy, ale także szereg imprez to-
warzyszących. Nie inaczej było w Kętach. 
Wszystko zaczęło się już o 9 rano, kiedy 
pod OSIR-em do biegania z puszką zabra-
ły się Kęckie Harpagany. Chwilę później 
na teren kęckiego targowiska zaczęli się 
zjeżdżać goście z Retro Grupy Kęty oraz 
Nocnej Jazdy Bielsko-Biała, by o  12.00 

wystartować z rykiem silników i piskiem 
opon. Można było podziwiać pojazdy za-
bytkowe, sportowe, pokazy drifftowe oraz 
pojeździć gokartem.

O godzinie 14.00 w Domu Kultury roz-
poczęła się główna impreza Finału WOŚP 
w  Kętach. Jako pierwszy na scenie sali 
widowiskowej DK pojawił się Marcin 
Joneczko, następnie zaprezentowali się 
kolejni z  młodych artystów: zespół Roz-
tańczone nutki z Bulowic, zespół baletowo-
-akrobatyczny Promyczki, zespół wokalny 
Canzonetta z  Bulowic,  odbył się pokaz 
tańca towarzyskiego klubu Ragtime, wy-
stąpił także folklorystyczny Zespół Pieśni 
i Tańca Małe Kęty. W czasie, kiedy na sce-
nie przygotowywano sprzęt na koncerty, 
przed budynkiem można było podziwiać 
pokazy strażaków z OSP Kęty, Grupy Po-
szukiwawczo-Ratowniczej, Grupy Mor-
tus oraz klubu motocyklowego Riders On 
The Storm. Około 15.30 nadszedł czas na 
pierwsze tego dnia występy zespołów mło-
dzieżowych. Na scenie pojawiły się kolej-
no: Baba Jaga, Serso, Codegen, Taka Voda. 
Po sporej dawce muzyki przyszedł czas na 
tańce w  wykonaniu:  Cookie Beat, Move 
Your Body, Włóczykijów z Bielska-Białej, 
B3, B3 Kids oraz formacji tanecznej Funky.

Podczas całej im-
prezy miały miejsce 
także inne atrakcje, jak 
choćby loteria fantowa, 

licytacje, malowanie twarzy dla dzieci, pokazy 
pierwszej pomocy, można było także zare-
jestrować się jako potencjalny dawca szpiku 
kostnego, na co zadecydowało się ponad 50 
osób. O godzinie 20.00 przyszedł czas na pokaz 
sztucznych ogni – światełko do nieba, a chwilę 
później na scenie Domu Kultury pojawił się 
ostatni z zespołów tego dnia – breht z Kęt. 

 – Myślę, że tegoroczny finał WOŚP w Kę-
tach był udany. Najważniejszym efektem jest 
zadeklarowana kwota zebrana tego dnia: 
49536.70 zł. Jest to drugi wynik w Powiecie 
Oświęcimskim. Nie osiągnęlibyśmy tego wy-
niku, gdyby nie zrozumienie i chęć pomocy, 
które nas spotykały z praktycznie każdej stro-
ny: urzędów, organizacji pozarządowych, 
sponsorów, osób prywatnych, ale przede 
wszystkim Domu Kultury w  Kętach, który 
zdecydował się współorganizować z  nami 
imprezę finałową w  tym roku. Wszystkim, 
którzy nas wsparli, chciałbym serdecznie po-
dziękować, bez Was nie dalibyśmy rady. To 
bardzo budujące, kiedy obserwuje się taką 
chęć niesienia pomocy innym, motywuje to 
do starania się i organizacji tego typu rzeczy 
– podsumowuje Tomasz Klęczar. – W imie-
niu Sztabu WOŚP w Gminie Kęty dziękuję 
bardzo i do zobaczenia za rok!

Sztab WOŚP Kęty

23. Finał WOŚP w Gminie Kęty. Dziękujemy!

info kęty edukacja
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W Dworku w Nowej Wsi, w niedzielę 18 
stycznia 2015 roku odbyło się kolejne „Spo-
tkanie przy kawie” dla seniorów z sołectwa 
Nowa Wieś z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Współorganizatorami imprezy była nowo-
wiejska filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kętach, Koło Gospodyń Wiejskich oraz 
Świetlica Środowiskowa przy parafii św. M. 
Kolbe w Nowej Wsi. Spotkanie zaszczycili 
swą obecnością Burmistrz Kęt Krzysztof Jan 
Klęczar, wicestarosta Jarosław Jurzak, Radna 
Powiatu Oświęcimskiego Teresa Kościelnik-
-Pactwa, Dyrektorka Biblioteki Publicznej w 
Kętach Jadwiga Bakalarska, Dyrektor Zespo-
łu Szkolno-Gimnazjalnego Grzegorz Żak oraz 
zastępca Dyrektora Zespołu Łucja Listwan.  

Wśród zaproszonych gości znaleźli się tak-
że pensjonariusze Śląskiego Centrum Opieki 
Długoterminowej i Rehabilitacji „Ad-Fi-
nem” im. Księżnej Marii Krystyny Habsburg 
z Czernichowa. Licznie przybyłych gości 
przywitała bibliotekarka Pani Justyna Moty-
ka. Wychowankowie świetlicy wystawili dla 
przybyłych gości krótkie przedstawienie pt: 

„Kolędnicy”. Mali aktorzy szybko podbili 
serca publiczności. Dla wielu niedzielny wy-
stęp był debiutem. Następnie wszyscy mieli 
okazję posłuchać kolęd w wykonaniu kapeli 
góralskiej z Gilowic, a także naszego zespołu 
„Nowowsianki”. Występy zostały nagrodzo-
ne intensywnymi oklaskami.

Po części artystycznej na seniorów czeka-

ła kawa wraz z ciastem. Seniorzy otrzymali 
także niespodziankę – piękne słoneczniki 
przygotowane przez dzieci ze świetlicy śro-
dowiskowej. Był to wyjątkowy dzień, który 
przebiegł w bardzo rodzinnej atmosferze. 
Mamy nadzieję, że spotkamy się za rok!

Opiekunowie świetlicy:
Katarzyna Kajor-Suwała, Paulina Zielińska

edukacja

Dzień Babci i Dziadka w Nowej Wsi
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Wedle opublikowanego w połowie stycz-
nia w ogólnopolskim młodzieżowym mie-
sięczniku edukacyjnym „Perspektywy” 
Rankingu Liceów 2015, kęcki „Wyspian” 
to w dalszym ciągu jedna z lepszych szkół 
w regionie. W skali województwa, na sto 
placówek ujętych w  zestawieniu, 
PZ nr 11 Szkół Ogólnokształcą-
cych im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Kętach zajął miejsce 26., wyprze-
dzając m.in. oświęcimskiego „Ko-
nara” (Liceum Ogólnokształcące nr 
1 im. Stanisława Konarskiego), któ-
ry został sklasyfikowany na miejscu 
31. oraz Salezjańskie Publiczne Li-
ceum Ogólnokształcące (37. pozy-
cja w rankingu).

Zajęcie wysokiego miejsca w ze-
stawieniu to nie tylko powód do 
dumy. Przynosi ono także dodat-
kowe profity w postaci przyznania 
szkole specjalnego tytułu i  towa-
rzyszącego mu znaku złotej, srebr-
nej lub brązowej tarczy. Odznacze-
nie stanowi gwarancję wysokiej 
jakości nauczania.

– W  najnowszej klasyfikacji Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława Wy-
spiańskiego w  Kętach zdobyło tytuł 
„Brązowej Szkoły 2015”. Tym samym 
zajęliśmy pierwsze miejsce wśród szkół 
powiatu oświęcimskiego – cieszą się 

w  „Wyspianie”, dodając, że receptą na 
sukces okazały się dobre wyniki matur 
z ubiegłego roku:

– Wysokie miejsce w  rankingu nasza 
szkoła zawdzięcza przede wszystkim bar-
dzo dobrze zdanym egzaminom matural-

nym – zarówno z  przedmiotów obowiąz-
kowych, jak i dodatkowych. Przypomnijmy 
tylko, że ubiegłoroczną maturę w Wyspia-
nie zdali niemal wszyscy uczniowie do niej 
przystępujący. Było to sporym osiągnię-
ciem, biorąc pod uwagę fakt, iż w  wielu 
liceach nawet połowa maturzystów musia-

ła marzenia o  otrzymaniu wymarzonego 
świadectwa odłożyć do następnej sesji – 
czytamy na oficjalnej stronie szkoły.

Wyniki matur to ważne, lecz nie jedyne 
kryterium ewaluacji placówek. Istotne są 
także osiągnięcia uczniów wykraczające 

poza sale lekcyjne:
– Zgodnie z postanowieniem Kapi-

tuły, licea ogólnokształcące zostały 
ocenione za pomocą trzech kryte-
riów. Są to: sukcesy szkoły w  olim-
piadach, wyniki matury z przedmio-
tów obowiązkowych, oraz wyniki 
matury z przedmiotów dodatkowych. 
Do sporządzenia rankingu wykorzy-
stano dane ze źródeł egzogenicznych 
(zewnętrznych) wobec ocenianych 
szkół – informują organizatorzy 
Rankingu, którzy bazowali na proto-
kołach komitetów olimpiad, danych 
z  Systemu Informacji Oświatowej 
i zestawieniach okręgowych komisji 
egzaminacyjnych dotyczących egza-
minów maturalnych.

Ranking Liceów 2015 to także ze-
stawienie ogólnopolskie, wyróżniające 

500 najlepszych liceów w  kraju. W  tym 
ujęciu „Wyspian” zajął miejsce 356., no-
tując spadek w  stosunku do wyników 
z ostatnich lat. Rok temu szkoła znalazła 
się na 235. pozycji, zaś w roku 2013 – 301.

Barbara Kuźma

„Wyspian” wciąż na fali
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Skąd wzięły się dziury w gmin-
nej kiesie, jak podźwignąć 
kęcki budżet i co ma radny do 
skarbnika? – 3 pytania do Gra-
żyny Zątek, nowej Skarbnik 
Gminy Kęty.

Barbara Kuźma: Sytuacja finanso-
wa, w jakiej obecnie znajduje się Gmi-
na Kęty, nie należy – mówiąc oględnie 
– do najlepszych. Co doprowadziło do 
tego stanu rzeczy i kiedy się to stało?

Grażyna Zątek: Obejmując stano-
wisko skarbnika, zastałam nieciekawą 
sytuację finansową. Na 31 grudnia 2014 
r., czyli w  momencie zamknięcia po-
przedniego roku, zobowiązania Gminy 
Kęty wynikające z  faktur, które wpły-
nęły do urzędu do 31 grudnia i  które 
należało zapłacić, wynosiły ok. 2,5 mln 
zł. Tego typu zobowiązania rok rocznie 
były opłacane jeszcze w  grudniu. Nie-
zapłacenie faktur na czas spowodowane 
było brakiem środków na koncie gmi-
ny – właśnie 2,5 mln zł niezbędnych 
do uregulowania płatności. Stan konta 
na koniec roku wynosił ok. 90 tys. zł – 
taką kondycję finansową gminy zastałam 
w pierwszej chwili, gdy 1 stycznia 2015 
r. zostałam Skarbnikiem Gminy Kęty.

Te ubiegłoroczne faktury muszą więc 
zostać zapłacone w  roku bieżącym. To 
oznacza, że de facto wydatki z  budże-
tu zaplanowanego na rok 2015 trzeba 
zmniejszyć o  2,5 mln zł, żeby uregulo-
wać poprzednie zobowiązania. Co spo-
wodowało taką sytuację? Po pierwszych 
rozeznaniach i  analizie wykonania bu-

dżetu w  roku 2014 można wnioskować, 
że rok 2014 po stronie dochodów został 
zrealizowany w  bardzo zaniżonej kwo-
cie w  stosunku do planu. Uwagę na tę 
sytuację zwróciła zresztą Regionalna 
Izba Obrachunkowa w opinii wydanej do 
sprawozdania za pierwsze półrocze 2014 
roku, w której to wskazała na bardzo wy-
soki plan dochodów ze sprzedaży mająt-
ku, a  w  ślad za tym zasugerowała (czy 
wręcz nakazała) Burmistrzowi i  Radzie 
Miejskiej zmianę planu w  tym zakresie. 
Tego nie uczyniono, co przyczyniło się do 
sytuacji omówionej wcześniej. Tyle mogę 
powiedzieć teraz, po 3 tygodniach od ob-
jęcia stanowiska skarbnika. Wyjaśnienie, 
co dokładnie doprowadziło do takiego 
stanu rzeczy, będzie podlegało audytowi 
zewnętrznemu, który jest w tej chwili pro-
wadzony i ma za zadanie ocenę sytuacji.

B.K.: Obejmując stanowisko skarb-
nika, podjęła się Pani bardzo po-
ważnego wyzwania – podźwignięcia 
gminnych finansów. Jakie kroki do 
osiągnięcia celu już Pani poczyniła, 
a  jakie rozwiązania planowane są na 
najbliższe miesiące?

G.Z.: Tak, kiedy obejmowałam stano-
wisko, deklarowałam, że najważniejsze 
jest podźwignięcie finansów gminnych 
i to jest cel pierwszy, nadrzędny i głów-
ny. Jakie zadania będą się z tym wiązać? 
Przede wszystkim podstawą, która już 
w tym momencie jest można powiedzieć 
zrealizowana, jest autokorekta projektu 
budżetu Gminy Kęty na 2015 rok. Do-
konane zostały mocne zmiany projek-
tu budżetu, a  spowodowane były m.in. 
opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, w której to Izba zwróciła uwagę na 
niedoszacowanie w  zakresie np. wyna-
grodzeń o  3,8 mln zł. To kwota nieba-

gatelna. Okazało się, że o  tyle właśnie 
środków zaplanowanych na wynagro-
dzenia w  oświacie brakuje. Pracując na 
projektem budżetu, okazało się także, że 
brakuje w nim nie tylko na wynagrodze-
nia w sferze oświatowej; nie ma też ok. 
3 mln zł na bieżące wydatki, zwłaszcza 
wydatki w sferze komunalnej, utrzyma-
nia czystości, zabezpieczenia środków 
na poprawę stanu dróg. Nie mówię tu 
o  inwestycjach, lecz o  bieżących wy-
datkach! Zaplanowane były znikome 
środki na utrzymanie zimowe dróg, ro-
wów, wykaszanie poboczy, dopłatę na 
fundusz remontowy wspólnot, czyli na 
całą sferę komunalną. Zaniżone zostały 
także środki zaplanowane na oświetle-
nie. Niepodwyższenie tych kwot mogło-
by skutkować koniecznością wyłączania 
oświetlenia w miesiącach jesiennych, co 
przełożyłoby się na pogorszenie bezpie-
czeństwa mieszkańców. Nie doszacowa-
no zatem planu na dziesiątki drobnych 
wydatków, które składają się na cały bu-
dżet wydatków bieżących Gminy Kęty. 

Autopoprawki do projektu budżetu 
były więc pierwszym, podstawowym za-
daniem. W  tym momencie rada pracuje 
nad budżetem i wszystko wskazuje na to, 
że 29 stycznia rada będzie podejmować 
uchwałę budżetową (rozmowę z  Panią 
Grażyną Zątek przeprowadziliśmy 26 
stycznia, 3 dni przed obradami IV sesji 
Rady Miejskiej w Kętach, w programie 
której zaplanowano głosowanie w  spra-
wie projektu budżetu Gminy Kęty na 
rok 2015 – przyp. red.). To są pierw-
sze, podstawowe kroki. Kolejnym jest 
zmiana Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej. Obecna WPF jest bardzo nierealna. 
Ustawa o  Finansach Publicznych naka-
zuje, aby ten dokument był realistyczny, 
podczas gdy nasza Wieloletnia Prognoza 
Finansowa realistyczna nie jest. WPF 
obejmuje między innymi kwoty na wy-
datki bieżące w okresie, który ta progno-
za obejmuje, czyli do roku 2021. Wydatki 
bieżące zaniżone zostały o od 10 do 6-8 
mln złotych w  poszczególnych latach. 
Co będzie się działo, jeśli pozostawimy 
tę Wieloletnią Prognozę Finansowa bez 
zmian? Co roku będziemy się borykać 
z kłopotami związanymi z osiągnięciem 
tzw. dodatnich wskaźników możliwości 
spłaty długów w poszczególnych latach. 

Krótka piłka
Budżet w naprawie
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Kolejna rzecz, która wymaga w tej WPF 
zmiany, to urealnienie możliwości spłaty 
rat z zaciągniętych kredytów. Gmina za-
dłużona jest na ok. 49 mln zł, a prognoza 
przewiduje spłatę całego zadłużenia do 
roku 2021. Powoduje to w  poszczegól-
nych latach – począwszy od 2016 roku, 
na roku 2021 kończąc – spłatę rat rzędu 
od 4 do 9 mln w poszczególnych latach. 
W tym roku spłacamy jednak tylko 1 mln 
144 tys. zł. Drastyczny wzrost w  kolej-
nych latach (w stosunku do roku bieżące-
go) powoduje, że prognoza jest nierealna. 
Natomiast w  samym dokumencie takie 
rozłożenie spłaty udaje się tylko dlate-
go, że zaniżone zostały wydatki bieżące. 
Gmina musi jednak realizować swoje 

podstawowe zadania, przede wszystkim 
zadania bieżące nałożone ustawami, na 
które niezbędne są kwoty rzędu 77-80 
mln zł.

To są podstawowe zadania na najbliż-
sze miesiące – w tym momencie uchwa-
lenie budżetu, natomiast później – w lu-
tym, marcu, kwietniu (bo jest to proces 
wymagający długich i  głębokich analiz) 
–  urealnienie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej. Urealnienie polegające także 
na tym, aby gmina mogła co roku z wła-
snych dochodów przeznaczać ok. 9-10 
mln zł, a może i troszeczkę więcej, na wy-

datki majątkowe, w ramach których m.in. 
pokryty zostałby udział własny gminy 
na realizację zadań inwestycyjnych fi-
nansowanych ze środków unijnych. Bo 
najważniejsze w tej i następnej kadencji, 
czyli do roku 2020, jest pozyskanie jak 
największej ilości środków unijnych, na 
które gmina musi mieć – w  zależności 
od danych projektów i programów – ok. 
15, a czasem i 30-40% własnego udziału. 
Na to właśnie, by gmina mogła po prostu 
z  unijnych środków korzystać, musimy 
zabezpieczyć w  Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wkład własny.

B.K.: Podczas III sesji Rady Miej-
skiej w Kętach, w kontekście wyprowa-

dzania finansów gminy na dobrą drogę, 
podkreśliła Pani wagę działania wespół 
z  radnymi. Czy wybrani przez miesz-
kańców reprezentanci naszej gminy 
już nawiązali z Panią nić porozumienia 
i podjęli się współpracy?

G.Z.: Właśnie tak sobie to wyobraża-
łam, wręcz prosiłam o to i od pierwszych 
dni, od pierwszych spotkań z  radnymi, 
widzę, że i  zrozumienie, i  wola takiej 
współpracy jest. A spotkań tych, pomimo, 
że upłynęły dopiero 3 tygodnie mojej pra-
cy, odbyło się już wiele. Okres pracy nad 

budżetem wiąże się z częstymi spotkania-
mi, które odbywają się co drugi, co trzeci 
dzień. Czasem kilka dni z rzędu obradują 
komisje rady, pracując nad projektem bu-
dżetu oraz nad innymi sprawami.

Muszę przyznać, że ta współpraca od 
pierwszych dni wydaje się dla obu stron 
bardzo korzystna. W  naszej radzie część 
osób jest radnymi po raz pierwszy, lecz 
wielu radnych ma już duże doświadczenie.

Ja mam pewne doświadczenie we 
współpracy z radą, natomiast w tej radzie 
wiele osób jest radnymi jest pierwszy 
raz. Dlatego można by przypuszczać, że 
współpraca będzie się dopiero powoli na-
wiązywać. 

Niemniej jednak już teraz rada bardzo 
– pozwolę sobie na użycie tego słowa – 
chłonie informacje jej przekazywane, 
a przy tym nie stanowi grupy osób, któ-
re by tylko słuchały. Widzę, że wszyscy 
radni są bardzo kreatywni i interesują się 
sprawami nie tylko budżetu, ale całym 
obszarem zadań własnych gminy. My-
ślę, że ta współpraca będzie owocowała 
dobrymi decyzjami, chociaż to właśnie to 
rada będzie musiała podejmować posta-
nowienia trudne, które przyniosą jednak 
efekty przede wszystkim w  poprawnym 
i sprawnym funkcjonowaniu naszej gmi-
ny. Radę czekają także niełatwe decyzje 
co do podejmowania wyzwań w zakresie 
zadań inwestycyjnych i rozwojowych, bo 
przecież przed nami dalszy rozwój kanali-
zacji, budowa IV etapu obwodnicy i wiele 
innych zadań. Rada będzie musiała nieraz 
podejmować ważne decyzje w  sprawie 
dalszego inwestowania czy to w kanaliza-
cję, czy w  kontynuację budowy obwod-
nicy miasta. Został nam czwarty, ostatni 
i najdroższy odcinek, który stanowi jedno 
z największych wyzwań finansowych. 

Patrząc na skład rady a  nawet na jej 
przekrój wiekowy, uważam, że jest to bar-
dzo dobry układ. Mamy w radzie przed-
stawicieli kilku pokoleń. Poza tym są to 
osoby reprezentujące różne środowiska, 
pomimo że większość radnych wywodzi 
się z  Komitetu Wyborczego ‘Porozu-
mienie Ponad Podziałami’. Rada nie jest 
więc monolitem o jednym zapatrywaniu, 
co spowoduje, że – przynajmniej ja na to 
liczę – nie będzie tu jakiegoś bezwzględ-
nego posłuszeństwa, lecz kreatywne, rze-
czowe myślenie oraz mądre i  odważne 
podejmowanie decyzji dla dobra i rozwo-
ju naszej gminy.

Rozmawiała: Barbara Kuźma
fot. A. Christ
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30 grudnia 2014 r. do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kętach wpłynęło pismo od 
Wicemarszałka Województwa Małopolskiego 
Pana Wojciecha Kozaka, w sprawie zaopinio-
wania projektu uchwały Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego, dotyczącego wyznaczenia 
aglomeracji Kęty.

W związku z powyższym, 16 stycznia 2015 r. 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty, o godzinie 
16:00 odbyło się spotkanie z ekspertem w dzie-
dzinie Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i  Środowisko oraz Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych Panem 
Grzegorzem Moorthi, w którym udział wzięli 
m.in. Burmistrz Gminy Kęty wraz z Zastępca-
mi, Sekretarz Gminy Kęty, Sołtysi i Przewodni-
czący Zarządów Dzielnic, Radni Gminy Kęty, 
Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Gminy Kęty, 
a także Prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętach.

Rozbudowa systemów odprowadzania ście-
ków należy do podstawowych zadań inwesty-

cyjnych Gminy Kęty. Właściwa realizacja tych 
przedsięwzięć wpływa zarówno na jakość życia 
mieszkańców, jak i na możliwości rozwoju gmi-
ny. W trakcie spotkania ekspert wyjaśnił wszyst-
kie okoliczności mające wpływ na potrzebę 
zweryfikowania obszaru i  granic aglomeracji 
Kęty.

Obecnie Aglomerację Kęty tworzą w Gminie 
Kęty miejscowości: Kęty, Bielany, Bulowice, 
Łęki, Malec, Nowa Wieś, Witkowice, natomiast 
w  Gminie Porąbka miejscowości: Porąbka, 
Bujaków, Kobiernice i Czaniec. Po weryfikacji 
nowa Aglomeracja Kęty obejmować będzie 
miejscowości Kęty, Bielany, Bulowice część, 
Łęki, Malec, Nowa Wieś, Kobiernice i Czaniec. 
Dokonanie powyższych zmian wynika z  ko-
nieczności dostosowania obszaru aglomeracji do 
wymogów wynikających z postanowień zaktu-
alizowanego Krajowego Programu Oczyszcza-
nia Ścieków Komunalnych oraz obowiązują-
cych obecnie wytycznych Ministra Środowiska 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i gra-

nic aglomeracji celem osiągnięcia wskaźnika 
koncentracji na minimalnym poziomie 120 osób 
nowo podłączonych na 1km sieci kanalizacyj-
nej. Brak weryfikacji aglomeracji skutkować 
będzie począwszy od 1 stycznia 2016 r. nałoże-
niem kar finansowych na samorządy, z uwagi 
na niewypełnienie postanowień wynikających 
z  Dyrektyw Unijnych, a  nawet koniecznością 
zwrotu uzyskanej uprzednio dotacji unijnej na 
budowę sieci kanalizacyjnej. 

W dalszej części spotkania ekspert odpowia-
dał na pytania dotyczące m.in. optymalnych 
rozwiązań dalszego rozwoju sieci kanalizacyj-
nej na terenie Gminy Kęty oraz możliwości 
pozyskania zewnętrznych funduszy pomoco-
wych na ten cel.

Nagranie z posiedzenia, projekt uchwały Sej-
miku Wojewódzkiego w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Kęty, a także załącznik do uchwały 
ukazujący projekt aglomeracji znajdą Państwo 
na stronie internetowej www.kety.pl.

Artur Christ / fot. UBS

Spotkanie w sprawie weryfikacji Aglomeracji Kęty

Sąsiedztwo niechciane, uciążliwe i przede 
wszystkim niebezpieczne – taki scenariusz dla 
mieszkańców ul. Kęckie Góry Północne i jej 
okolic rysuje się za sprawą planu firmy EKO 
Bolesław Spółka z o.o. z Krakowa, która na 
terenie byłego składowiska odpadów Grupy 
Kęty przy ul. Kęckie Góry Północne w Kę-
tach zamierza wybudować instalację do prze-
twarzania odpadów niebezpiecznych. Kęcza-
nie protestują, Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Krakowie wskazuje na braki i 
nieścisłości w dokumentacji przedstawionej 
przez inwestora, a Burmistrz Gminy Kęty 
deklaruje podjęcie wszelkich dostępnych kro-
ków, by nie dopuścić do powstania punktu 
przetwarzania niebezpiecznych odpadów. Jak 
zakończy się ta sprawa?

Krakowski przedsiębiorca działkę 1922/31 
nr pod inwestycję wykupił w czerwcu 2014 r. 
Następnie, 5 listopada ubiegłego roku, wystą-
pił do Burmistrza Gminy Kęty z wnioskiem 
o wydanie decyzji środowiskowej dla realiza-
cji swojego planu. Wedle jego zamierzeń na 
terenie byłego składowiska odpadów Grupy 
Kęty, które znajduje się właśnie przy ul. Kęc-
kie Góry Północne w Kętach, od podstaw 
powstać ma „instalacja do przetwarzania od-
padów niebezpiecznych i innych niż niebez-
pieczne”, czyli obiekt mogący w znaczący i 
– co najistotniejsze – w niekorzystny sposób 
wpłynąć na środowisko naturalne. Na terenie 
inwestycji składowane i przetwarzane mają 
być odpady ciekłe i szlamiste.

Ustawowo postępowanie w tego typu spra-
wach prowadzi burmistrz. Zgodnie z właści-

wymi przepisami (Ustawa o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko – Dz. 
U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) Burmistrz 
Gminy Kęty zamieścił ogłoszenie o zamiarze 
realizacji tak istotniej dla życia mieszkańców 
inwestycji, z którym wszyscy zainteresowani 
mogli się zapoznać, załączając do niego raport 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowi-
sko. Wystąpił również do właściwych orga-
nów (Państwowego Powiatowego Inspekto-
ra Sanitarnego w Oświęcimiu i Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie) 
o wydanie opinii w sprawie. Jak się okazało, 
raport zawiera wiele braków, w związku z 
którymi RDOŚ zobowiązał inwestora do ich 
uzupełnienia przed wydaniem opinii.

W sprawie kęckiej przetwarzalni Burmistrz 
Gminy Kęty wystąpił również do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopol-
skiego, w kompetencjach którego leży m.in. 
wydawanie decyzji na funkcjonowanie skła-
dowisk odpadów niebezpiecznych. Urząd 
Marszałkowski udzielić ma kluczowych dla 
dalszego postępowania informacji, które 
dotyczą składowiska Grupy Kęty, a dokład-
nie – jego stanu faktycznego. Ustalenie, czy 
składowisko Grupy Kęty nadal funkcjonuje, 
czy też zostało już zamknięte, jest niezwykle 
istotne, gdyż wedle przepisów rozporządzenia 
Ministra Środowiska w sprawie składowisk 
odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523, § 18.1.), 
na koronie składowisk odpadów niebezpiecz-
nych oraz składowisk odpadów innych niż nie-

bezpieczne i obojętne nie mogą być budowane 
budynki przez okres pięćdziesięciu lat od dnia 
zamknięcia składowiska, wykonywane wyko-
py, instalacje naziemne i podziemne, z wyłą-
czeniem instalacji związanych z funkcjonowa-
niem składowiska.

Nie bez znaczenia dla realizacji przedsię-
wzięcia pozostają również głosy zaniepoko-
jonych okolicznych mieszkańców, którzy na 
wieść o planowanej w ich sąsiedztwie, po-
tencjalnie bardzo niebezpiecznej inwestycji, 
wnieśli sprzeciw. Do Urzędu Gminy Kęty 
spłynęły wystosowane przez nich petycje, w 
których zadeklarowali, że plan uruchomienia 
składowiska odpadów ciekłych i szlamistych 
w żadnym wymiarze nie zyskał społecznej 
aprobaty. Sprzeciw trafił także do RDOŚ 
w Krakowie, a zawarta w nim argumenta-
cja – obok wymaganych opinii i odpowie-
dzi z Urzędu Marszałkowskiego – zostanie 
uwzględniona przez Burmistrza przed wyda-
niem decyzji w sprawie.

– Podejmiemy wszelkie możliwe działania 
prawne, by nie dopuścić do zlokalizowania in-
stalacji służącej przetwarzaniu i składowaniu 
odpadów niebezpiecznych na terenie wskaza-
nym i zakupionym przez przedsiębiorcę – pod-
kreśla II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
Marcin Śliwa.

Wyraźnie więc widać, że kęcki magistrat 
nie jest zainteresowany zakładaniem na tere-
nie gminy Kęty składowisk odpadów niebez-
piecznych przywożonych spoza jej terenu 
oraz ich przetwarzaniem.

Barbara Kuźma

Kęczanie mówią NIE składowisku i przetwórni odpadów niebezpiecznych
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sesja

W poniedziałek 29 grudnia 2014 r. 
o godz. 13.00 w sali sesyjnej Urzę-
du Gminy Kęty odbyła się III Sesja 
Rady Miejskiej.

Po otwarciu obrad przez Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Marka Nycza, głos 
zabrał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, który przedstawił Radzie powoła-
nego na stanowisko II Zastępcy Burmistrza 
Gminy Kęty Marcina Śliwę. Zastępca Bur-
mistrza chwilę później wygłosił pierwsze 
oficjalne przemówienie, w którym zaprezen-
tował swoje plany względem Gminy Kęty. 
Wszystkie działania, które podejmie, mają 
przyczynić się do powstawania nowych 
miejsc pracy oraz poprawy współpracy po-
między samorządem a przedsiębiorcami.

W  dalszej części obrad przystąpiono do 
ustalenia ich prawomocności i ustalenia po-
rządku. W tym punkcie Rada zaakceptowa-
ła wnioski o  rozszerzenie porządku obrad 
o projekty następujących uchwał:

1) nr 3/2014 Komisji Spraw Społecznych 
Rady Miejskiej w Kętach z dnia 22 grudnia 
2014 r. w  sprawie projektu uchwały Rady 
Miejskiej, w sprawie uchylenia na rok 2015 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałania narkomanii,

2) w  sprawie odwołania Skarbnika 
Gminy Kęty,

3) w sprawie powołania Skarbnika Gmi-
ny Kęty.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Urszula Włodarczyk, który od-
czytała przyjęty porządek obrad w zakresie 
pozostałym do realizacji. Następnie przyjęto 
protokół z II sesji Rady Miejskiej. W kolej-
nym punkcie przewodniczący Rady Miej-
skiej Marek Nycz poinformował o  swoich 
działaniach w okresie międzysesyjnym.

W  trakcie sesji głos zabrała również po-
wołana przez Radę Skarbnik Gminy Kęty 
Grażyna Zątek, która swoją funkcję będzie 
pełnić od 1 stycznia 2015 r. Nowa Skarbnik 
podkreśliła, że podjęcie decyzji o powrocie 
na stanowisko Skarbnika Gminy Kęty było 
najtrudniejszą decyzją w  karierze zawodo-
wej. W  trakcie swojej przemowy przypo-
mniała, że gdy odchodziła ze stanowiska 
w lutym 2011 r. Gmina Kęty znajdowała się 
w gronie 100 najlepiej stojących finansowo 
gmin w kraju, natomiast obecnie gmina znaj-
duje się na 1700 miejscu za poprzednią ka-

dencję. Skarbnik podkreśliła, że podjęła się 
tego wyzwania, aby poprawić rankingi gmi-
ny. Wyzwanie to wymagać będzie również 
dużo pracy Rady Miejskiej, dlatego popro-
siła o współpracę, aby razem wyprowadzić 
gminę na dobrą drogę, na której była przy-
najmniej przed ostatnią kadencją.

Burmistrz poinformował Radę o  zmia-
nach, które szykują się w  związku z  rezy-
gnacją dotychczasowego dyrektora OSiR 
Mirosława Smolarka z  pełnionej funkcji. 
W związku z tym koniecznie będzie przepro-
wadzenie już w styczniu konkursu na stano-
wisko dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Kętach.

Rada podjęła następujące uchwały: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem przez Gminny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Kętach lokalu użytkowego,

2) w  sprawie dopłaty do ceny odprowa-
dzanych ścieków,

3) w  sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Kęty,

4) w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Kęty na rok 2014.

5) w  sprawie odwołania Skarbnika 
Gminy Kęty,

6) w  sprawie powołania Skarbnika 
Gminy Kęty.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Wiesław Gawęda w  pierwszej 
kolejności zapytał, czy projekt techniczny 
modernizacji ul. Krótkiej w  Kętach został 
wykonany, a jeśli nie to dlaczego tak się sta-
ło. Radny zwrócił uwagę, iż jest to jedyna 
droga w  centrum miasta, która pozostaje 
nieoświetlona.

Druga interpelacja dotyczyła zadania wy-
szczególnionego w wykazie wydatków ma-
jątkowych, w dziale 600. pn. „rozbudowa ul. 
Kęckie Góry Południowe (odszkodowania) - 
140 000 zł”. Interpelujący chciał dowiedzieć 
się, czy zadanie zostało zrealizowane, czy 
odszkodowania zostały wypłacone, a  także 
czy wspomniana kwota została rozliczona 
w ramach wspomnianego zadania. 

W kolejnej interpelacji zapytał o windę dla 
osób niepełnosprawnych w  budynku kęc-
kiego magistratu. Na koniec radny chciał się 
dowiedzieć, czy urząd organizuje spotkanie 
sylwestrowe, a jeśli nie, to z jakiej przyczyny.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury Gmin-
nej Piotr Własiński odpowiedział, że pomi-

mo zabezpieczonych środków finansowych 
na dokumentację projektową przebudowy 
ul. Krótkiej, nie doszło do podjęcia zadania 
przez gminę w bieżącym roku.

W odpowiedzi na drugą interpelację po-
twierdził, że zadanie jest w trakcie realizacji. 
Kwota przeznaczona na odszkodowania zo-
stała zwiększona do około 166 000 zł i tyle 
pieniędzy zostało już wypłaconych.

W kwestii windy dla osób niepełnospraw-
nych głos zabrała Sekretarz Gminy Kęty 
Ewelina Jura-Bączek, która poinformowa-
ła, iż zadanie jest w trakcie realizacji, doda-
jąc, że 10 grudnia do Urzędu Gminy Kęty 
wpłynęło pozwolenie Małopolskiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków na wy-
konanie robót budowalnych w 2015 roku.

Ostatniej odpowiedzi udzielił Bur-
mistrz Krzysztof Jan Klęczar potwierdza-
jąc, że Urząd Gminy nie organizuje w tym 
roku imprezy sylwestrowej, nadmieniając 
równocześnie, że otrzymano informację 
z  inicjatywą spotkania się mieszkańców 
na kęckim rynku i wspólnego przywitania 
nowego roku. Burmistrz, popierając ini-
cjatywę mieszkańców, zapewnił o wspar-
ciu ich bezpieczeństwa przez Policję 
i Straż Miejską.

Dyrektor Domu Kultury Krzysztof Ba-
lawender wyjaśnił, że wydatek związany 
z organizacją sylwestra pod Domem Kultu-
ry został zdjęty w ramach cięć budżetowych 
z  planu zadaniowego na początku 2014 
roku przez władzę poprzedniej kadecji.

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, ubo-
lewając nad sytuacją, dodał, iż gmina bę-
dzie się starać o  przywrócenie pewnych 
imprez, inicjatyw i  działań, które spra-
wiały radość mieszkańcom. W  tym roku 
zapadły jednak decyzje, z którymi musi-
my się pogodzić.

Radna Ewelina Rycerz-Kucybała 
w  imieniu mieszkańców ul. Jana Kan-
tego Boczna zwróciła się z prośbą o za-
bezpieczenie środków finansowych na 
wykonanie remontu ulicy w 2015 roku. 
Poprosiła o  informację, czy wykonano 
projekt techniczny tych robót.

W  drugiej interpelacji radna zwróciła 
się z prośbą o wykonanie chodnika na uli-
cy Jana Kantego, na odcinku od Alei Jana 
Pawła II w stronę Nowej Wsi. Mieszkańcy 
niejednokrotnie zwracali się do władz gmi-
ny i powiatu o wymienioną inwestycję, po-
nieważ droga jest bardzo wąska, prawie bez 
pobocza. Utrudnia to ewidentnie bezpiecz-
ne przemieszczanie się pieszych. Ponadto 
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zwróciła się z prośbą o niezwłoczne ustano-
wienie na tej ulicy ograniczenia prędkości, 
a także o częstsze kontrole drogowe.

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar po-
twierdził, że gmina posiada gotowy projekt 
techniczny. W kwestii zabezpieczenia środ-
ków decyzję podejmie Rada opracowu-
jąc i  uchwalając budżet. To samo dotyczy 
chodnika na ul. Jana Kantego w stronę No-
wej Wsi. W kwestii ograniczenia prędkości 
i  kontroli drogowych zwrócił się z  prośbą 
do Komisji Organizacyjno-Regulaminowej 
o przyjrzenie się sprawie.

Radna Mirosława Nycz przedstawiła 
dwie interpelacje. W pierwszej kolejności 
zapytała, czy dokończony zostanie chod-
nik przy ulicy Kościuszki od Grupy Kęty 
do granicy z Czańcem. Następnie w imie-
niu mieszkańców zwróciła się z  prośbą 
o  rozwiązanie problemu z  samochodami 
parkującymi na ul. Marii Konopnickiej, 
które utrudniają bezpieczny wjazd w ulicę.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej Piotr Własiński poinformował, 
że gmina opracowała potrzebną doku-
mentację projektową i  posiada stosowne 
pozwolenia.

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar do-
dał, że zadanie będzie jednym z  priory-
tetowych do wykonania ze względu na 
swoją wagę.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej Piotr Własiński w  kwestii 
problemów przy ul. Marii Konopnickiej 
zaproponował, aby nad sprawą pochy-
liła się Komisja Organizacyjno-Regu-
laminowa. Dodał również, że problem 
wymaga głębszej analizy ze względu 
na deficyt miejsc parkingowych w cen-
trum miasta. Gmina musi znaleźć takie 
rozwiązanie, które zadowoli zarówno 
mieszkańców, jak i kierowców chcą-
cych tam zaparkować.

Radny Piotr Żmuda zwrócił się z prośbą 
o zamontowanie na rogu ulic Wyspiańskie-
go i Kleparz lustra w celu zwiększenia bez-
pieczeństwa kierujących pojazdami jadą-
cych z kierunku ulicy Legionów przez tzw. 
„eskę” ulicy Kleparz na wprost. Poprosił 
również o pochylenie się nad problemem 
bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do 
szkoły, które korzystają z przejść dla pie-
szych w pobliżu wspomnianej „eski”.

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar zwró-
cił się również prośbą do Komisji Organi-
zacyjno-Regulaminowej o  przyjrzenie się 
sprawie, proponując wyjazd w  obecności 
radnych w  celu dokładnego zbadania sy-
tuacji. W  tym miejscu dodał również, że 
dotyczy to również innych wniosków.

Radny Wiesław Potoczny wygłosił dwie 
interpelacje. Pierwsza z nich dotyczyła ob-
jęcia zadań inwestycyjnych dla Nowej Wsi, 
polegających na dokończeniu przebudowy 
w ramach drugiego etapu ulicy Św. Floriana 
oraz wykonania nawierzchni na krótkim od-
cinku ul. Bocznej i Maksymiliana Kolbego.

W drugiej interpelacji zwrócił się o przy-
spieszenie remontu ul. Oświęcimskiej pod-
legającej zarządowi Dróg Wojewódzkich 
w  Krakowie. Radny zwracał uwagę nie 
tylko na złą nawierzchnię jezdni, ale także 
na fatalny stan chodnika i konieczność wy-
tyczenia przejścia dla pieszych pomiędzy 
kościołem a sklepem „Delfin”.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej Piotr Własiński odpowiedział 
na pierwszą interpelację, że zadanie znaj-
duje się w projekcie budżetu na najbliższy 
rok. Oprócz tego gmina dostała wstępną 
promesę dofinasowania zadania w ramach 
narodowego zadania przebudowy dróg 
lokalnych, w  wyniku czego gmina może 
liczyć na 50% dofinansowanie i  zwroty 
kosztów zadania.

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar do-
powiedział, że wniosek aplikacyjny w tej 
kwestii złożono za kadencji poprzednie-
go burmistrza, za co wyraził uznanie.

Następnie odpowiedział, że nie udało 
się zabezpieczyć jeszcze środków finan-
sowych na naprawdę szkód w  wyniku 
budowy ronda w  Nowej Wsi, jednak 
w dalszym ciągu gmina starać się będzie 
o środki na ten cel.

W kwestii remontu ul. Oświęcimskiej 
poinformował na podstawie korespon-
dencji z Zarządem Dróg Wojewódzkich, 
że nie zapowiada się na remont ulicy 
w najbliższym czasie. Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich wspomina o  remoncie po 
2018 r., jednak gmina w dalszym ciągu 
będzie monitorować sprawę.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej Piotr Własiński dodał, że Rada 
poprzedniej kadencji przeznaczyła środ-
ki finansowe na opracowanie koncepcji 
modernizacji tejże drogi, która obecnie 
jest przygotowywana przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Można się więc spodzie-
wać, że przynajmniej co roku odcinki 
tej drogi będą remontowane i dojdziemy 
w ten sposób do ul. Oświęcimskiej.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej ustosunkował się również do 
sprawy przejścia dla pieszych dodając, 
że sprawą zajmowała się Komisja Or-
ganizacyjno-Regulaminowa poprzedniej 
kadencji i nie znalazła kompromisu przy 
rozwiązaniu problemu. Temat jest trud-
ny, skomplikowany w  główniej mierze 

przez zatoczkę autobusową, której nie 
można zlikwidować. Nie można rów-
nież wyznaczyć przejścia dla pieszych 
w miejscu, w którym zwykle przechodzą 
mieszkańcy.

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar na 
zakończenie zaproponował powrót do 
sprawy w  gronie Radnych, Rady Sołec-
kiej i Sołtys Nowej Wsi na najbliższym 
posiedzeniu Rady Sołeckiej.

Radna Urszula Włodarczyk w  celu 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
poprosiła o wyznaczenie pasów jezdni na 
skrzyżowaniu ulic Partyzantów i  Szkot-
nia.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej Piotr Własiński odpowiedział, 
że konieczne będzie zasięgnięcie w  tej 
kwestii opinii w Zarządzie Dróg Powia-
towych.

Korzystając z  okazji Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar złożył 
noworoczne życzenia mieszkańcom, 
radnym, pracownikom samorządowym 
i spółek gminnych, życząc m.in. samych 
sukcesów w 2015 roku, a  także spełnie-
nia marzeń i realizacji założonych celów. 
Życzenia przekazał również Przewodni-
czący Rady Miejskiej Marek Nycz.

Z protokołem z III sesji Rady Miejskiej 
w  Kętach będzie można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Gminy Kęty po jego przyjęciu proto-
kołu na najbliższej sesji.

Artur Christ

sesja

Kęty, 15.01.2015 r.
GN.6845.6.2015.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) 

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Gminy Kęty Rynek 7 w  dniach od  
30.01.2015 r. do 21.02.2015 r. zosta-
ną wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w dzierża-
wę w trybie bezprzetargowym:

• część działki nr 2151/8 położonej 
w Kętach obręb: Nowe Miasto
• część działki nr 6869/22 położonej 
w Kętach obręb: Północ
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100. rocznica pobytu I Brygady w Kętach
W niedzielę 25 stycznia w  asyście 

Pocztów Sztandarowych i  mieszkań-
ców, przybyłe delegacje i  przedstawi-
ciele kęckiego magistratu złożyli kwiaty 
w  miejscach pamięci, oddając hołd nie 
tylko wojakom, którzy zmarli w Kętach 
w wyniku ran doznanych podczas cięż-
kich walk pod Łowczówkiem, lecz tak-
że wszystkim żołnierzom toczących bój 
o Niepodległą Polskę.

Tuż po godzinie 15:00 na kęcki rynek 
(niczym 100 lat wcześniej Legiony) wkro-
czyła kolumna złożona m.in. z  delegacji 
i  Pocztów Sztandarowych jednostek OSP 
i  szkół z  Gminy 
Kęty, przedstawi-
cieli władz samo-
rządowych (Bur-
mistrz - Krzysztof 
Jan Klęczar, I  za-
stępca – Rafał Fi-
coń, II zastępca 
– Marcin Śliwa, 
Sekretarz Gminy 
– Ewelina Jura-
-Bączek) i  parla-

mentarnych (Poseł na Sejm RP Dorota 
Niedziela), przedstawicieli Rady Miejskiej 
w  Kętach (Przewodniczący Rady Miej-
skiej – Marek Nycz, I wiceprzewodniczący 
– Andrzej Bryzek, II wiceprzewodniczą-
ca – Urszula Włodarczyk), przedstawicieli 
władz powiatu (Jarosław Jurzak – Wicesta-
rosta Powiatu Oświęcimskiego oraz Radni 
Powiatu Oświęcimskiego: Ewa Płonka, Jó-
zef Szafran, Dariusz Gawęda), członków 
kęckiego koła Związku Kombatantów 
i Byłych Więźniów Politycznych (Prezes 
ZKRPiBWP Koła Kęty – por. Czesław 
Dokupil, Prezes Honorowy – por. Jan 

Christ, st. sierż. Władysław Klęczar, por. 
Roman Bałaj), delegacji miejscowej Policji, 
przedstawicieli kęckiego muzeum, przed-
stawicieli LOK Kęty oraz Koła Pszczelarzy.

Zanim złożono pierwsze wiązanki, 
burmistrz Krzysztof Jan Klęczar wy-
głosił okolicznościową przemowę przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza, wita-
jąc przybyłych gości i  mieszkańców. 
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Należy wspomnieć, że przy symbolicznej 
mogile, tablicy upamiętniającej pobyt Jó-
zefa Piłsudskiego w Kętach oraz pod ta-
blicą wmurowaną w hołdzie Ofiarom obu 
wojen światowych znajdującą się przy 
kościele św. Małgorzaty i Katarzyny, ho-
norową wartę dzielnie trzymali harcerze 
z  kęckiego hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego.

Po oficjalnej części ob-
chodów, goście i mieszkańcy 
mogli się udać do kęckiego 
muzeum na wernisaż wy-
stawy czasowej poświęconą 
I Brygadzie Legionów w Kę-
tach pt. „Stoimy tu na od-
poczynku”. Na odpoczynek 
z  pewnością zasłużyli wszy-
scy ci, którzy w  niedziel-
ne popołudnie zmagali się 
z mroźną aurą i śniegiem. W ciepłej izbie 
muzeum, wspólnie z  historykami można 
było rozważać nad kolejami losu i historią 
dużej i małej Ojczyzny, a także podziwiać 

unikatowe eksponaty z  okresu pobytu le-
gionów: taboret tapicerowany, na którym 
siadywał brygadier Józef Piłsudski w trak-
cie długich i częstych odwiedzin u burmi-
strza Edmunda Krzysztoforskiego czy po-
chodzącą z 1916 r. tablicę legionową miasta 
Kęty z  gwoździami, na których widnieją 
imiona i  nazwiska darczyńców wspierają-
cych wdowy i dzieci po legionistach.

Wystawa będzie czynna do 8 marca, 
w  godzinach otwarcia muzeum. Wstęp 
na wystawę bezpłatny.

Miniona rocznica to również doskonała 
okazja do zaprezentowania ciekawych zapi-
sów z dziennika oficera I Brygady Legionów 
– Tadeusza Kasprzyckiego – późniejszego 
generała brygady, a także niepublikowanych 

do tej pory zapisków z  kalendarza kęckiej 
nauczycielki – Janiny Skoczeń. Tak więc za-
praszamy Państwa do dalszej lektury! 

Artur Christ 

W tym roku przypada setna rocznica po-
bytu na wypoczynku w Kętach (po bitwie 
pod Łowczówkiem) I  Brygady Legionów 
i  komendanta Józefa Piłsudskiego, która 
stacjonowała na kęckiej ziemi od 24 stycz-
nia 1915 r. do 28 lutego 1915 r. Dla upa-
miętnienia tego wydarzenia publikuję nie-
które wybrane zapisy z  dziennika oficera 
I Brygady Legionów – Tadeusza Kasprzyc-
kiego – późniejszego generała brygady. 

24.I.1915 r. – Wadowice – Kęty. Rano 
o  830 wymarsz. Komendant konno z  ko-
lumną. W  Andrychowie owacja, postój 
dwugodzinny, obiad, owacje również przy 
wymarszu. Do Kęt przychodzimy po 3-ej 
po południu razem z kawalerją, która no-
cowała w Andrychowie. Na spotkanie nas 
wyszły przed miasto tłumy ludzi. W mie-
ście też owacje kwiaty. W rynku defilada, 
poszła dobrze. Wojsko ustawia się i  wy-
pełnia cały rynek, przegląd. Komendant 
w paru miejscach mówi do żołnierzy. Wi-
waty w Kawalerji z wyciąganiem szabel, 
co staje się zwyczajem w chwilach entu-
zjazmu. Potem odmarsz na kwatery. Roz-
mieszczenie; Kęty – sztab, komenda pla-
cu, prowjantura, sanitarjat, żandarmeria, 
auduytorjat i.t.p. Bulowice – 1 pułk, Cza-
niec –2 pułk, Bujaków – VI batalion, sa-
perzy. Kozy – kawaleria. Kwatery przygo-
towali oficerowie kwaterunkowi, wysłani 
z Lipnicy pod komendą kpt. Fleszara.

…
25.I.1915 r. Komendantem placu w Kę-

tach został Grudziński; zajmuje się kwa-
terunkiem ruchem żołnierzy przez Kęty 
i rozdzielaniem ich po oddziałach  i szpi-
talach, służbą garnizonową, do której od-
działy kolejno wyznaczają pluton, i  pro-
wadzi niezbędne zakłady (kuchnia, łaznia 
i.t.d.)

…
Powoli zaczynają ściągać nasi żoł-

nierze z  różnych szpitali z  Jabłonkowa 
i  Nowego Targu. Wszystkie porozrzuca-
ne instytucje brygady mają zwijać swoją 
działalność i zbierać się w Kętach. Szpita-
le przygotowane tu dla nas, ale obsadzone 
przez Austrjaków (ppłk. Glazer). Mają się 
znów zacząć szczepienia (tyfusu) urlopów 
się nie daje. Trzy razy w  tygodniu nasza 
orkiestra będzie dawała koncerty.

…
28.I.1915 r. Pobyt na odpoczynku ma być 

wyzyskany w  oddziałach na podszkolenie 
żołnierzy i dowódców. Zajęcia od 7-8 rano 
ważniejsze przedmioty; musztra taktyczna, 
prowadzenie ognia, saperka, regulamin 

Z  dziennika  Tadeusza  Kasprzyckiego…

Zdjęcie wykonane 15 lutego 1915 r. - Przegląd i defilada na pastwiskach miejskich,
wręczenie medali Austryjackich za bitwę pod Łowczówkiem.



Kęty, luty 2015Kęczanin historia

służby polowej, służba łączności, a szcze-
gólnie sygnalizacja, wykłady o broni.

…
31.I.1915 r. – Przed paru dniami nade-

szła nasza altylerja i  zajęła Osiek. Nad-
szedł Tabor z Szaflar. 1 pułk przeniósł się 
do Wilamowic. Przyszedł wczoraj nasz 
pierwszy oddział karabinów maszyno-
wych (2 karabiny). Słonecki pozostaje 
w Wiedniu i robi staranie o dalsze karabi-
ny maszynowe. Idą również zabiegi o dal-
sze oddziały artylerji. 

…
2.II.1915 r. Komendant i  oficerowie 

brygady jadą do Białej na obchody rocz-
nicy 1863 r.

…
3.II.1915 r. Do dziś trzymał mróz, sanna. 

Rano b. mroźno, koło 9-tej odwilż. Trud-
ności w zaprowiantowaniu; mało, kiepsko, 
skargi ze wszystkich stron. Komendant 
składa wizytę u  namiestnika, marszałka, 
starosty; stosunek tych panów nadzwyczaj 
uprzejmy, zapowiedz rewizyt. Na każdym 
kroku odczuwamy coraz lepszy i  zwykle 
szczerze serdeczny nastrój otoczenia.

…
6.II.1915 r. Wieczór na półrocze, wspól-

na kolacja oficerów  „pod czarnym Or-
łem” śpiewy nastrój „bojcy wspominajuł 
minuwszije dni”. 

…
13.II.1915 r. Obok ćwiczeń i wykładów 

szkoli się żołnierzy w strzelaniu; zorgani-
zowano w tym celu strzelnice.

13.II.1915 r. Odprawa u  komendanta. 

W poniedziałek przegląd przyjadą delegaci 
NKN *, będą rozdane odznaczenia. Ja mam 
przesłać do oddziałów szczegółowe zarzą-
dzenia, stawią się wszystkie jednostki, lu-
dzie bez tornistrów, mogą wziąć udział i ci 
co nie mają karabinów. Komendant odczy-
tał liste udekorowanych, dowódcy prześlą 
nazwiska tych którzy są w ich jednostkach 
oraz wiadomości o rannych.

…
15.II.1915 r. Rewja na błoniach pod Kę-

tami. Dekoracja medalami austrjackiemi za 
Łowczówek. Deszcz. Delegaci NKN. Są na 
placu już oddziały karabinów maszynowych 
i artylerjia z nowemi szybkostrzelnymi arma-
tami, które otrzymaliśmy przed kilku dniami.

…
21.II.1915 r. 1 pułk urządza wieczór 

w Białej. W różnych batalionach również 
karnawał w Kętach w całej pełni.

…
24.II.1915 r. – depesza wymarsz.
…
 25.II.1915 r. Odprawa w brygadzie za-

rządzenia szczegółowe w  zawagowaniu. 
Robi się ciepło, zima znika. Idziemy do 
kongresówki.

…
28.II.1915 r. Oddziały ładują wieczorem 

na stacji Biała-Bielsko. 

*NKN – Naczelny Komitet Narodowy
Jan Kanty Christ

Fragmenty z kalendarza…

Janina Skoczeń – nauczycielka, wnucz-
ka ówczesnego burmistrza Kęt Edmunda 
Krzysztoforskiego – była naocznym świat-
kiem wydarzeń, jakie miały miejsce w 
czasie pobytu I Brygady w Kętach. Spisała 
je w kalendarzu, który wydała Wiedeńska 
Delegacya: Samarytanina polskiego, pod 
protektoratem Jej Eksc. Jaśnie Wielmoż-
nej Pani Marszałkowej Stanisławowej 
Niezabitowskiej. 

Oto kilka zapisów widniejących w ka-
lendarzu:

15 lutego 1915 r. poniedziałek 
Przegląd Legionów na pastwiskach miej-
skich. Piłsudski brygadier – prezes NKN 
– odznaczenia orderami – listy pochwal-
ne piechoty od godz 11 – 1 – deszcz jak z 
cebra. 
…
28 lutego 1915 r. niedziela
Karabiny maszynowe odjeżdżają
…
10 maja 1915r.- poniedziałek
Ładowanie szpitala
…
14 maja 1915 r. – piątek
Szpital wyjeżdża do Tarnowa
…
16 czerwca 1915 – środa
Legioniści mieli opuścić Kęty lecz rozkaz 
przyszedł i rzeczy na powrót zwozili z ko-
lei.

…
9 lipca 1915 r. – piątek
Komenda odjechała rano 
na linie

W wieczór reszta do ka-
mieńca do domu rekonwa-
lescenta.

kalendarz z 1915 r. 
z archiwum rodziny 

Christów  

Z  dziennika  Tadeusza  Kasprzyckiego…
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Mika sportowym odkryciem roku
Mateusz Mika został uznany przez Kapitułę 80. Plebiscytu 

Przeglądu Sportowego i TVP odkryciem roku 2014! Pocho-
dzący z  Kobiernic wychowanek Hejnału Kęty i  zawodnik 
UMKS Kęczanin w 2014 roku został mistrzem świata w piłce 
siatkowej. Teraz, jako czołowa postać Lotosu Trefla Gdańsk 
i jeden z najlepszych zawodników Plus Ligi, zbiera kolejne 
trofea do kolekcji. 

10 stycznia podczas Gali Mistrzów Sportu Mateusza 
„okrzyknięto” sportowym odkryciem ubiegłego roku. Nic 
w tym dziwnego, skoro 23-letni przyjmujący, jak to opisywa-
li organizatorzy gali, podczas mundialu  „grał jak natchniony, 
jakby każdą akcją spłacał kredyt zaufania, którym obdarzył 
go Stephane Antiga”. Przypomnijmy, że Mika w finale z Bra-
zylią zdobył aż 22 punkty, stając się filarem całej drużyny. 

Mateuszowi gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
ark

Trzeciego stycznia już po raz szósty hala 
kęckiego OSiR-u  wypełniła się osobisto-
ściami świata sportu, które przybyły do 
niej w jednym celu – aby udzielić wspar-
cia poważnie choremu dziecku. Znani 
piłkarze, w tym m.in. Maciej Sadlok, Bar-
tłomiej Dudzic, Ireneusz Jeleń, Adrian Si-
kora, Rafał Grodzicki, Marek Sokołowski, 
Krzysztof Chrapek, Paweł Moskwik tego 
dnia odsunęli się jednak w  cień, robiąc 
miejsce jedynemu bohaterowi tego wyda-
rzenia – małemu Kubusiowi.

Jakub Bosak właściwie od samego uro-
dzenia, czyli od ośmiu lat, zmaga się z na-
czyniakiem limfatycznym szyi i  twarzy, 
schodzącym do śródpiersia. Jego leczenie, 
które odbywa się za granicą, jest niezwykle 
kosztowne. Tylko pomoc najwyższej klasy 
specjalistów daje chłopcu szanse na normal-
ne życie. Dlatego kilka lat temu przyjaciele 
rodziny Bosaków z Dawidem Śleziakiem na 
czele wpadli na pomysł organizacji turnieju 
piłki nożnej, połączonego z licytacją gadże-
tów sportowych, z których cały dochód prze-
znaczany jest na pomoc Kubusiowi.

Turniej charytatywny „Gramy dla Kubu-
sia” z założenia ma na celu sportową rywali-
zację. Sobotnie przedpołudnie zdominowała 

więc popularna halówka. W szranki stanęło 
osiem zespołów: Hejnał Kęty Oldboy, Cen-
trum B-B, Podbeskidzie BB, Ekstraklasa 
Team, Sportowe Beskidy, Sadlok Team, 
Druga Strona, Wychowankowie. Najlepsza 
okazała się drużyna Podbeskidzia Bielsko-
-Biała (16 pkt.), która wyprzedziła Centrum 
Bielsko-Biała (11 pkt.) i  Sadlok Team (10 
pkt.). Rozdano także nagrody indywidualne. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano 
występującego aktualnie w Piaście Gliwice, 
wychowanka kęckiego Hejnału - Pawła Mo-
skiwka. Najskuteczniejszym strzelcem zo-
stał Łukasz Błasiak z Sadlok Team (11 goli), 
a najlepszym bramkarzem Łukasz Szymań-
ski (Podbeskidzie Bielsko-Biała).

Tuż po godzinie 14. przyszedł czas na 
„gwóźdź programu”, czyli licytację spor-
towych koszulek i gadżetów. Nabywców 
znalazła m.in. koszulka Roberta Lewan-
dowskiego. Za kwotę 2 tys. zł zakupili ją 
piłkarze Podbeskidzia Bielsko-Biała. Wy-
soką cenę – 1,5 tys. zł – osiągnęła również 
reprezentacyjna koszulka Mateusza Miki. 

Ze sprzedaży cegiełek i turniejowych 
licytacji uzyskano łącznie 12 005,49 zł. 

Warto nadmienić, że podobnie, jak w la-
tach ubiegłych, w organizację tegoroczne-

go turnieju włączyli się wychowankowie 
Placówki Wychowawczo-Opiekuńczej 
w Kętach, biorący udział także w sporto-
wej rywalizacji. Nieoceniony wkład w szó-
stą edycję wydarzenia miała również Fun-
dacja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia. 
Współorganizatorem turnieju był Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Kętach. Wyrazy 
uznania za okazaną pomoc organizatorzy 
skierowali też do: samorządów lokalnych 
i ich przedstawicieli, tj. Pana Burmistrza 
Gminny Kęty Krzysztofa Klęczara za 
czynny udział w  licytacji oraz Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu i Wicestaro-
sty Oświęcimskiego Pana Jarosława Ju-
rzaka za ufundowanie pucharów i nagród 
rzeczowych; Pani Posłanki na Sejm RP 
Doroty Niedzieli za pomoc w organizacji 
gadżetów sportowych na licytację; Aldo-
ny i Marka Jarominków za organizację 
sponsoringu na rzecz turnieju oraz zakup 
paczek mikołajkowych dla wychowanków 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
w  Kętach oraz licznych sponsorów. Peł-
ne, poturniejowe podziękowania można 
znaleźć na stronie www.kety.pl w  dziale 
„Sport i rekreacja”.

ark

„Sokół” znowu wysoko

Kolejny udany występ mają za sobą pod-
opieczne trenera Piotra Karkoszki – kolarki 
Sokoła Kęty. 3 stycznia w rozegranym w Ka-
towicach II Ogólnopolskim Wyścigu w Kolar-
stwie Przełajowym CX (klasa A) Ewa Miłek 
zwyciężyła w kategorii młodziczek, wyprze-
dzając kolejną z rywalek o pół minuty. 

IX miejsce w kategorii Open zajęła na-
tomiast Małgorzata Mazurek.	 ark

Charytatywnie i na sportowo
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W ostatnich dniach ubiegłego roku 
(27-30 grudnia) w  hali kęckiego OSiR-
-u footballowe boje toczyli uczestnicy IX 
Turnieju Halowej Piłki Nożnej Sylwester 
2014. Rywalizacja o laury pierwszeństwa 
przebiegała dwutorowo – w  kategoriach 
powyżej 16 lat oraz do lat 16 (rocznik 
1998 i zawodnicy młodsi). 

Jak co roku celem imprezy była przede 
wszystkim popularyzacja halowej piłki noż-
nej jako znakomitej okazji do integracji mi-
łośników „kopanej” i zachęcenie młodzieży 

oraz dorosłych do aktyw-
ności fizycznej, przy oka-
zji której nie brak przecież 
doskonałej zabawy.

W  kategorii do lat 16 
najlepszym okazał się 
zespół JANUSZ DA-
REK ŁUKASZ. Drugie 
miejsce na pudle zajął 
BUKOWIEC TEAM, 
a  CHŁOPAKI Z  OKO-
LICY do domów wrócili 
z brązowymi medalami.

Ekipą, która odniosła największy suk-
ces pośród zespołów z  kategorii 16 +, 
okazała się drużyna CIEPLUCHÓW. Tuż 
za nią – zgodnie zresztą ze swym mia-
nem – uplasował się team SKAZANI NA 
SUKCES. Z kolei trzecie miejsce przypa-
dło w udziale zespołowi HUS-PRO.

Triumfatorom IX Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej Sylwester 2014 serdecz-
nie gratulujemy, a  przy okazji już teraz 
w  imieniu organizatorów zapraszamy do 
udziału w przyszłorocznej, jubileuszowej 
X edycji halowych zmagań!

Barbara Kuźma
fot. sportowe-kety.pl

Lekkoatletyczny sezon halowy rozpo-
częty. Do Brzeszcz co tydzień zjeżdżają 
ekipy ze Śląska, Małopolski oraz z innych 
terenów. W  drugim z  kolei mityngu, 18 
stycznia, świetnie spisały się młodziczki 
trenera Krzysztofa Drabka z Bielan. We-
ronika Drabek uzyskała rekord życiowy 
w  biegu na dystansie 60m – 8.56s, a  na 
płotkach  popełniła drobny błąd i rekordu 
niestety nie było.

Klaudia Śliwińska, specjalistka od 
biegów średnich, uzyskała nowy rekord 

życiowy w pchnięciu kulą – 8.96m. Ten 
wynik jest wart odnotowania, gdyż grani-
ca dziewięciu metrów tuż, tuż…

Karolina Chrapkiewicz spróbowa-
ła sił w  konkurencji juniorskiej - trój-
skoku i  zakończyła zawody świetnym 
rezultatem 10.50m (50 cm dłuższym 
niż osiągała w  jej wieku czterokrotna 
medalistka Mistrzostw Polski Juniorek 
z Bielan Anna Płonka). Tym wynikiem 
Karolina plasuje się na pierwszym miej-
scu w  Polsce w  kategorii młodziczek 

według rankingu PZLA.
Najważniejszy start dla młodzików na-

stąpi 31 stycznia, wtedy zostaną rozegra-
ne Mistrzostwa Małopolski.

Kriss

11 stycznia w  niedzielnym mityngu  
w Brzeszczach lekkoatleci kęckiego Tempa 
rozpoczęli halowy sezon 2015. W zawodach  
bardzo licznie reprezentowane były kluby 
z  Małopolski i  Śląska. Wyniki uzyskane 
przez naszych zawodników świadczyły o ich 
dobrym przygotowaniu do sezonu.

Najbardziej doświadczona skoczkini  Tempa 
– Gabriela Zawadzka – pomimo że skakała ze 
skróconego  rozbiegu, zwyciężyła w konkursie 
trójskoku z wynikiem 11.30m, a w skoku w dal 
uzyskała wynik  5.25 m i zajęła drugie miej-
sce. Nasz aktualny wicemistrz Polski juniorów 
w trójskoku Maciej Cisiński odniósł dwa zwy-
cięstwa.  Najpierw wynikiem  6.49m pokonał 
rywali w skoku w dal, a następnie, skacząc po-
dobnie jak Zawadzka ze skróconego rozbiegu, 
wygrał wynikiem 13.09m konkurs trójskoku. 
Oprócz tego Maciej poprawił swój rekord ży-
ciowy w biegu na 60m wynikiem 7.45 s.

Dobrze zaprezentowały się młode 
skoczkinie z  grupy trenera Sysaka. Do-
rota Doroszko ustanowiła swój nowy re-
kord życiowy wynikiem 130 cm, a Sandra 
Flasz i Kasia Kos uzyskały w skoku w dal 
wyniki odpowiednio – 4.42 i 4.43.

Tempo Kęty

Lekkoatleci 
rozpoczęli 
sezon halowy

„Życiówki” pod dachem brzeszczańskiej hali

Z halówką w nowy rok: 
Turniej Halowej Piłki Nożnej Sylwester 2014

I miejsce drużyna CIEPLUCHY

sport
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Weekend 10 i  11 stycznia był bardzo 
owocny dla młodzieżowych zespołów 
UMKS Kęczanin. Wszystkie drużyny (poza 
ekipą juniorów B) pewnie wygrały swoje 
spotkania i  tym samym zapewniły sobie 
miejsce w wojewódzkim finale lub awanso-
wały na wyższy szczebel rozgrywek.

11 stycznia sezon zasadniczy zakończyli 
juniorzy. Pierwsze miejsce w  tej katego-
rii w  Małopolsce Zachodniej zajął zespół 
UMKS Kęczanin A, który zanotował na 
swoim koncie zaledwie jedną przegraną, 

awansując do woje-
wódzkiego finału. Na 
piątym miejscu roz-
grywki zamknęli jego 
młodsi koledzy wy-
stępujący w  lidze jako 
UMKS Kęczanin B. 
W  ostatnich spotka-
niach Kęczanin A  po-
konał 3:0 Mszankę 
Mszana Dolna a  Kę-
czanin B przegrał w ta-
kim samym stosunku 
z Dalinem Myślenice.

Ważne zwycięstwo 

3:0 nad Salosem Kraków odniosły także 
juniorki Kęczanina. Wygrana nad ostatnią 
w tabeli drużyną zapewniła naszym siatkar-

kom awans do wojewódzkiego finału, któ-
ry zostanie rozegrany najprawdopodobniej 
w Wieliczce w pierwszy weekend lutego.

W finale Małopolski, w którym zagra sześć 
najlepszych zespołów (trzy z Małopolski Za-
chodniej i  trzy Wchodniej) wystąpią także 
kadeci Kęczanina Kęty, którzy na dwie ko-
lejki przed zakończeniem swoich rozgrywek 
zajmują fotel lidera. 10 stycznia prowadzeni 
przez trenera Macieja Gruszkę zawodnicy 
mocno dali się we znaki swoim rówieśnikom 
z Andrychowa, odprawiając ich w zaledwie 
godzinę, w setach do 14, 15 i 22.

Na najlepszej drodze do zagrania o me-
dale Mistrzostw Małopolski są także 

najmłodsi siatkarze 
Kęczanina. Uczest-
niczący w  turniejach 
i  zbierający punkty 
Młodzicy UMKS od 
początku rozgrywek 
występują w najwyż-
szej klasie rozgryw-
kowej. W  ostatnim 
turnieju, który odbył 
się 11 stycznia  w An-
drychowie, zespół 
poprowadzony tym 
razem przez Irene-
usza Sidłę musiał 
uznać wyższość tylko 
gospodarzy zawo-
dów (0:2). Młodzi 
kęczanie pokonali 

natomiast po 2:1 Dobry Wynik 
Kraków i GKPS Gorlice.

W  rozegranym 11 stycznia 
w  Oświęcimiu turnieju nie 
miały sobie równych młodzicz-
ki UMKS. Drużyna prowadzo-
na przez Zofię Dudek pokonała 
po 2:0 Radwan SportKraków 
i MKS Andrychów B oraz 2:1 

gospodynie - Setbol Oświęcim A i awan-
sowała do małopolskiej III ligi.

ark

13 stycznia 2015 r. w ośrodku narciarskim „Złoty Groń” w 
Istebnej odbyły się Powiatowe zawody w narciarstwie alpejskim 
i snowboardzie. Zawody te odbywały się w Kategorii: igrzyska, 
gimnazjada i licealiada powiatowa, w której brało udział 149 
zawodników i zawodniczek. Uczniowie wyjechali pod opieką 
trenera Macieja Gruszki.

Kwalifikacje do zwodów wojewódzkich w narciarstwie uzy-
skali: Łukasz Babiuch, zajmując II miejsce oraz Bartosz Wątroba 
-  miejsce IV, a w snowboardzie Arkadiusz Wrona z VIII lokatą.

Wszystkim zawodnikom reprezentującym PZ NR 10 SME 
im. Mikołaja Kopernika w Kętach gratulujemy!

PZNR10SME

Młodzieżowcy 
UMKS na fali

Sukcesy „Kopernika”
w sportach zimowych

sport



31KĘCZANIN nr 2, luty 2015

Klub Strzelecki Ligi Obrony Kraju 
„Bastion” Kęty ma za zadanie rozwi-
jać zainteresowania strzelectwem wśród 
członków oraz prowadzić działalność 
szkoleniową w  celu nauczania i  dosko-
nalenia umiejętności posługiwania się 
bronią pneumatyczną i palną, poprzez or-
ganizację i prowadzenie szkoleń, obozów 
szkoleniowych i kursów. 

Klub prowadzi działalność w  oparciu 
o dostępną bazę sportową w ramach trzech 
grup strzelań: strzelań wyczynowych, strze-
lań powszechnych, strzelań praktycznych.

26 stycznia mija rok odkąd Klub Strze-
lecki LOK „Bastion” Kęty rozpoczął dzia-
łania na terenie powiatu oświęcimskiego. 
Przez ten rok klub nie tylko zdobył liczne 
miejsca na podium w zawodach strzelec-
kich, ale także współuczestniczył w wielu 
imprezach okolicznościowych 
takich jak: Dzień Dziecka, Pik-
nik Franciszkańskości, Dzień 
Działkowca, Tauron itp., orga-
nizując dla uczestników zawody 
strzeleckie głównie z  dyscypliny 
dynamiczno-praktycznej, które 
przyciągały wiele osób.

Bardzo ważnym krokiem 
w  życiu klubu było uzyskanie licencji 
Polskiego Związku Strzelectwa Sporto-
wego. W trakcie niedługiej działalności 
„Bastion” zdążył już zaistnieć na wielu 
zawodach, oto ważniejsze z nich:

V wojewódzkie zawody w strzela-
niach pneumatycznych Tychy:

Halina Smolarska - 3 miejsce,
Maria Basiura - 3 miejsce,
Dominika Płonka - 3 miejsce,
Katarzyna Płonka - 4 miejsce,
Katarzyna Korona - 5 miejsce,
Grzegorz Błasiak - 1 miejsce,
Krzysztof Bartuś - 2 miejsce,
Piotr Żmuda - 4 miejsce,
Grzegorz Kościelnik - 3 miejsce. 

VI wojewódzkie zawody w strze-
laniach pneumatycznych Tychy:

Halina Smolarska - 2 miejsce,
Dominika Płonka - 2 miejsce,
Katarzyna Korona - 1 miejsce,
Grzegorz Błasiak - 1 miejsce,
Krzysztof Bartuś - 2 miejsce,
Grzegorz Kościelnik - 6 miejsce,
Jerzy Kaczmarczyk - 1 miejsce.

VII wojewódzkie zawody w strze-
laniach pneumatycznych Tychy:

Halina Smolarska - 1 miejsce,
Grzegorz Kościelnik - 3 miejsce,
Krzysztof Bartuś - 1 miejsce,

Dominika Płonka - 2 miejsce,
Katarzyna Korona - 3 miejsce,
Katarzyna Płonka - 4 miejsce,
Jerzy Kaczmarczyk - 2 miejsce.

Mistrzostwa Śląska 
LOK Bieruń:

Dominika Płonka - 4 miejsce,
Katarzyna Korona - 6 miejsce,
Katarzyna Płonka - 8 miejsce,
Halina Smolarska - 6 miejsce,
Jerzy Kaczmarczyk - 7 miejsce,
Przemysław Liszewski - 8 miejsce,
Krzysztof Bartuś - 5 miejsce,
Krzysztof Piwowarczyk - 13 miejsce,
Grzegorz Błasiak - 2 miejsce,
Grzegorz Kościelnik - 1, 3 miejsce.

MP juniorów młodszych oraz mło-
dzików:

Katarzyna Korona - 14 miejsce,
Dominika Płonka - 17 miejsce,
Katarzyna Płonka - 15 miejsce.

Mistrzostwa Małopolski Kraków:
Katarzyna Płonka - 1 miejsce,
Katarzyna Korona - 3 miejsce,
Dominika Płonka - 4 miejsce,
Halina Smolarska - 4 miejsce,
Jerzy Kaczmarczyk - 6 miejsce,
Krzysztof Bartuś - 5 miejsce,
Grzegorz Błasiak - 2 miejsce,
Grzegorz Kościelnik - 1 miejsce.

Zawody dynamiczno-praktyczne (IPSC)

Zawody „ARMA - IPA” Bielsko-Biała:
Krzysztof Piwowarczyk - 2 miejsce,
Dawid Grygierczyk - 2 miejsce.

Action Air Level I w Rybniku:
Krzysztof Piwowarczyk - 2 miejsce,
Radosław Gibas - 3 miejsce.

Liga Bytom:
Krzysztof Piwowarczyk - 2 miejsce.

2015 r.

Zawody Noworoczne HTS Kraków:
Grzegorz Kościelnik - 3 miejsce.

I wojewódzkie zawody w strzela-
niach pneumatycznych Tychy:

Halina Smolarska - 2 miejsce,
Grzegorz Kościelnik - 5 miejsce,
Katarzyna Mętel - 2 miejsce,
Katarzyna Płonka - 3 miejsce,
Jerzy Kaczmarczyk - 2 miejsce,
Grzegorz Błasiak - 1 miejsce.

W 2015 r. „Bastion” ma zamiar poszerzać 
horyzonty i zdobywać jeszcze więcej nagród.

KS LOK „Bastion” Kęty

Podsumowanie rocznej działalności 
Klubu Strzeleckiego „Bastion” Kęty

sport



Do bardzo udanych może zaliczyć po-
czątek 2015 roku pierwszoligowy Kęcza-
nin Kęty. Podopieczni trenerskiego duetu 
Błasiak-Gruszka w styczniu nie przegrali 
ani jednego meczu (stan na 22 stycznia). 
Po dwóch wygranych przed własną pu-
blicznością i  jedną na wyjeździe repre-
zentanci UMKS-u  plasują się na wyso-
kiej, szóstej pozycji w tabeli.

10 stycznia siatkarze znad Soły podej-
mowali u  siebie Avię Świdnik. Zespół 
notowany najniżej spośród wszystkich 
drużyn Krispol I ligi mężczyzn okazał się 
mocniejszym przeciwnikiem niż można 
było przypuszczać. Pierwsze dwa sety 
gospodarze bez trudu rozstrzygnęli na 
swoją korzyść, wygrywając kolejno do 19 
i do 14. W następnym w szeregi Kęcza-
nina wdarło się jednak rozluźnienie, co 
tylko pomogło świdniczanom zmobilizo-
wać się. Trzecia partia, w której goście od 
początku budowali przewagę, zakończyła 
się wynikiem 25:20 dla przyjezdnych. Na 
szczęście ostatnia odsłona meczu poto-
czyła się korzystanie dla Kęczanina.

– Dzisiaj po dwóch odsłonach, które 
mieliśmy pod kontrolą, pięć minut dekon-
centracji wystarczyło żebyśmy przegrali 
seta. Na szczęście końcówka czwartej 
partii była na dobrym poziomie, co osta-
tecznie pozwoliło nam zainkasować cenne 
trzy punkty. Bardzo cieszymy się z wygra-
nej ze Świdnikiem i staramy się nastawiać 
optymistycznie, ponieważ już w środę, 14 
stycznia, w  Rzeczycy czeka nas kolejny 
mecz – komentował po spotkaniu Marek 
Błasiak, szkoleniowiec Kęczanina.

UMKS Kęczanin Kęty - ASPS Avia 
Świdnik 3:1 (25:19, 25:14, 20:25, 25:22)

Kolejne spotkanie, rozgrywane na wy-
jeździe w  Rzeczycy, kosztowało z  pew-
nością kibiców kęckiego UMKS-u  sporo 
nerwów. Pierwszy set przypadł w udziale 
gospodarzom. Potem jednak grać jak z nut 
zaczął team gości. Druga odsłona, w której 
od początku prowadzili podopieczni Mar-
ka Błasiaka i Macieja Gruszki, zakończyła 
się wynikiem 25:20 dla kęczan. W kolejnej 
górą także byli zawodnicy UMKS-u. Ci 
szybko doprowadzili do stanu 12:8 i cały 
czas utrzymywali kilkupunktową prze-
wagę. Kiedy wynik seta wydawał się już 
przesądzony, do gry wrócili jednak zawod-
nicy z Rzeczycy. Miejscowi zdołali w koń-
cówce doprowadzić do remisu i ta toczyła 
się na przewagi. Piłka setowa raz była po 
stronie przyjezdnych, a kolejny w  rękach 

gospodarzy. Wojna nerwów trwała aż do 
stanu 33:31, kiedy partię na swoją korzyść 
rozstrzygnęli kęczanie. Czwarta odsłona 
początkowo była bardzo wyrównana. Na 
pierwszą przerwę techniczną z dwupunk-
tową przewagą schodził już jednak team 
gości. Potem w  grze gospodarzy zaczęły 
przeważać proste błędy, co spowodowa-
ło, że ten set, jak i  cały mecz przypadł 
w udziale UMKS-owi (25:17 i 3:1).

LKS Caro Rzeczyca - UMKS Kę-
czanin Kęty 1:3 (25:20, 20:25, 31:33, 17:25)

17 stycznia na kęczan czekało spore wy-
zwanie – derby Małopolski. Zawodnicy 
UMKS-u  zmierzyli się przed własną pu-
blicznością z drużyną AGH AZS Kraków. 
Oczekiwania kibiców były spore, a dyspo-
zycja naszych siatkarzy – z uwagi na cho-
robę kilku z nich – pozostawiała wiele do 
życzenia. Na szczęście gospodarze stanęli 
na wysokości zadania i  rozpoczęli spo-
tkanie od wygrania seta (25:23). W kolej-
nym pazury pokazali podopieczni trenera 
Kubackiego. Ci szybko wyszli na prowa-
dzenie, wygrywając 10:5, a  dalej 17:10. 
W  końcówce siatkarze znad Soły zaczęli 
co prawda odrabiać straty, ale było już za 
późno żeby odwrócić szalę zwycięstwa na 
swoją stronę. Ostatecznie partia zakończy-
ła się wynikiem 25:18 dla krakowian. Los 
bywa jednak przewrotny, bo w  kolejnym 
secie wigoru i zapału do gry zabrakło tym 
razem gościom. Na początku seta kęcza-
nie prowadzili aż 7:0! Ta partia pełna była 
parkietowych nieporozumień, co wybiło 
z rytmu gospodarzy i ze stanu 12:5 nagle 
zrobiło się 15:13. Podopieczni Marka Bła-
siaka i Macieja Gruszki zdołali ponownie 
uciec rywalom na 20:16, a po ich błędach 
wygrali seta 25:22. Czwarta partia począt-
kowo wydawała się być wyrównana. Obie 
drużyny utrzymywały ze sobą kontakt 
punktowy do stanu 11:9 dla gospodarzy. 
Następnie nasi siatkarze zmobilizowali się 
i  znacznie odskoczyli zawodnikom AGH 
(19:11), ostatecznie wygrywając ostatnią 
odsłonę do 19.

– Cieszy trzecie zwycięstwo z rzędu i – co 
najważniejsze – za pełną pulę – powiedział 
po meczu trener Maciej Gruszka. – Ow-
szem, zdarzają nam się jeszcze „czarne 
dziury”. Po raz kolejny udało nam się jed-
nak z niej wyrwać. 

UMKS Kęczanin Kęty - AGH AZS 
Kraków 3:1 (25:23, 18:25, 25:22, 25:19)

Arkadiusz Raj

Kęczanin potrójnie zwycięski


